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Część XXXI. —  Wydana i rozesłana dnia 14 czerwca 1883.

04.
Rozporządzenie ministerstwa skarbu z d. 11 czerwca 1883,
tyczące się wykonania nstawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. n. p. Nr. 83) o utrzymywaniu w ewi- 

dencyi katastru podatku gruntowego.

W wykonaniu ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) o utrzymywa­
niu w ewidencyi katastru podatku gruntowego, wydaje sie następujące rozporzą­
dzenie wykonawcze.

I. Przepisy ogólne.
Do §fu Igo.

Wypracowania regulacyi podatku gruntowego są podstawą corocznego roz­
kładu podatku.

Ażeby stósownie do celu utrzymywania ewidencyi, w §. 1 ustawy wyrażo­
nego, domagać się można podatku od tego, który będzie kiedykolwiek rzeczywi­
stym gruntu posiadaczem i w miarę obszaru jego posiadłości podlegającej 
podatkowi a położonej w jednej gminie podatkowej, badane być muszą wszelkie 
zmiany, które w ciągu roku zajdą co do osoby posiadacza lub co do przedmiotów 
opodatkowanych.

Wyniki badań osiągnięte byó mają co do każdego z osobna kontrybuenta 
w gminie według przepisów poniżej zamieszczonych.

W tymto celu wygotowany został dla każdego kontrybuenta w gminie, co 
do jego posiadłości, znajdującej się w tejże gminie, arkusz posiadania, który przy 
odnośnych czynnościach urzędowych ma być użyty jako wypracowanie dla utrzy­
mania ewidencyi.

Oprócz tych arkuszy posiadania, potrzebnych do celów urzędowych, wydać 
należy obecnie, w myśl ustępu §fu Igo ustawy, także posiadaczom gruntów arku­
sze posiadania, które zawierać mają podstawy stanowczego wymiaru podatku.

W wykonaniu tego ustawowego postanowienia ma najprzód urząd podatko­
wy za pośrednictwem przełożonych gminy zarządzić doręczenie wygotowanych 
tymczasem odpisów arkuszy posiadania, jednocześnie z nakazami zapłaty wzię­
tego na przepis podatku gruntowego za rok 1883.

(Polnlush.) u .



282 Część XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbn z dnia 11 czerwca 1883.

Należytość w kwocie pięciu centów opłacona być ma ud każdego arkusza 
posiadania bez względu, czy tenże składa się z całego arkusza czy z półarkusza 
i ile stron tegoż jest zapisanych.

Gdy sa potrzebne arkusze dodatkowe, także od każdego takiego arkusza 
dodatkowego policzyć się ma należytość w kwocie pięć centów.

Należytość tę ściągnąć ma przełożony gminy przy doręczeniu nakazu za­
płaty, opatrzonego arkuszem posiadania.

W tym celu urząd podatkowy umieścić ma w spisie, z którym nakazy zapłaty 
razem z arkuszami posiadania przełożonym gi jn y  oddane będa, dwie kolumny, 
w których obok każdego kontrybuenta zapisać należy ilość arkuszy arkusza po­
siadania gruntowego, tudzież kwotę ściągnąć się majaca. Zarazem uwidocznić 
należy sumę należytości, która ma być od wszystkich posiadaczy gruntów tej 
samej gminy ś< iagnięta i wziąć ja na przepis przy końcu tablicy repartycyjnej 
dla odnośnej gminy.

Kwoty, które przełożeni gminy z tego tytułu oddać maja, zapisywać należy 
w dzienniku dodatkowym (Subjoumal) dla katastru podatku gruntowego oddziel­
nie do wpływu i wydatku utrzymywać się majacym, zaś w tablicy repartycyjnej 
zamieścić dzień oddania, kwotę i artykuł dziennika.

W arkuszach posiadania gruntowego, posiadaczom gruntów doręczonych, 
dopisywane będa zaszłe zmiany tylko na żadanie posiadaczy a to, na zasadzie 
przepisów §fu 58go, ustępu 2 ustawy, tylko za opłata należytości taryfowej.

Do §fu 3go.
Zmiany w rozciągłości gminy podatkowej (katastralnej) nastapić moga: 

skutkiem zmiany granic kraju, skutkiem wyłączenia pewnej gminy miejscowej 
lub skutkiem wyłączenia obszaru gruntów a względnie pojedynczych parcel 
z pewnej gminy katastralnej i przyłączenia ich do innej gminy katastralnej.

Takie zmiany granic moga być dopiero wtedy przedmiotem uwidocznienia 
według przepisów o utrzymywaniu ewidencyi, gdy linia graniczna będzie stano­
wczo oznaczona przez czynniki do tego według istniejących szczególnych ustaw 
i przepisów powołane.

Co do uwidocznienia w wypracowaniach podatku gruntowego takich przy­
padków w ewidencyi utrzymać się mąiacych, wyda ministerstwo skarbu do każ­
dego przypadku osobne polecenie.

Do §fu 4go.
Do obowiązków urzędników, którym utrzymywanie ewidencyi jest poru- 

czone, należy także zbadanie tytułu prawnego zaszłej w posiadaniu zmiany.
Tytuły prawne wyliczone sa przykładami w §. 4 ustawy. Do zbadania ich 

służyć będa dokumenty, tyczące się aktów prawmy eh, wyj oki, dekrety przyzna­
nia, orzeczenia, wywłaszczenia itd. lub wyniki dochodzeń według §. 20 odbywać 
się mających.

Ulgi, które w artykule'IY ustawy z dnia 7 czerwca 1881 (Dz. u. p. Nr. 49) 
przyznane sa kontrybuentom podatku gruntowego, pozostają w mocy według 
artykułu Y  tej ustawy w razie sprzedaży przymusowych sadowych, jakoteż w tym 
przypadku, gdy posiadłość gruntowa tych kontrybuentów podatku gruntowego 
przeszła na ich dzieci lub rodziców (§. 42 p. k. u. c.) *) albo na małżonka, który

*) §• 42- p. k. u. c. — Pod imieniem rodziców objęci sę w ogólności wszyscy bez różnicy stopnia krewni 
w linii wstępnej a pod imieniem dzieci, wszyscj kie.«ni w linii zstępnej.



w czasie przeniesienia posiadania nie rozłączył się od kontrybuenta podatku 
gruntowego. Przeto w arkuszach posiadania, mianowicie te rodzaje nabycia po­
siadania, musza być szczegółowo oznaczone.

Do §fu 5go.
Tkwi to w pojęciu trwałej zmiany w przedmiocie, że stan parceli, przez mę, 

sprowadzony, musi mieć w sobie znamię trwałości.
Mianowicie więc w tych przypadkach, w których chodzi o zmianę „prze­

znaczenia“ , urzędnik pomiarowy baczyć winien na to, czy znnana ta jest już 
ustalona.

Do tego celu potrzebne jest dokładne sprawdzenie przyczyny zmiany i stanu, 
w jak im przedmiot skutkiem tejże się znajduje.

W razie przeznaczenia na cele publiczne przejrzeć trzeba dokument umowy 
lub założenia, jeśli sa i osnowę tegoż zai otować.

Zmiany, będące skutkiem wydarzeń żywiołowych, wtedy tylko uważać 
można w myśl ustawy za trwałe, gdy grunt został całkiem lub po części zni­
szczony (znik uał), lub gdy uzyskanie dochodu z gruntu stanie się trwale niemo- 
żebnem.

Ten ostatni w szczególności przypadek nastapi w razie zupełnego wymmenia 
warstwy zwierzchniej i odsłonięciu kamiennego pokładu spodniego.

Także i takie zmiany przy sposobności wszelkich innych czynności urzędo­
wych, mianowicie rewizyj peryodycznych, kontrolować należy pod względem 
dalszego trwania wpływu wydarzenia żywiołowego.

Przymulenia uwzględnione będą w myśl ustawy dopiero wtedy, gdy się 
wzniosą po nad średni stan wody.

Dla sprawdzenia tej okoliczności urzędnik pomiarowy winien obserwować 
stan wody na wodoskazach, jeżeli sa, a według okoliczności zasięgnąć potrzebnej 
infoi macyi z zapisków rządowej Władzy administracyjnej powiatowej lub urzędu 
gminnego.

Do §fu 6go.
Dla ocenienia czasowych zmian w przedmiocie, rozstrzygająca jest oko­

liczność, że urodzajna warstwa ziemi zasypana jest żwirem lub piaskiem w takim 
stopniu, że tjlko przez usunięcie warstwy żwiru lub piasku lub przez nawiezie­
nie żyznej ziemi można przywrócić zdolność wydawania plonu przedtem zaś 
(dochód naturalny) plon uzyskany być nie może.

Dla zbadania, czy wydarzenie żywiołowe nie ma być uważane za takie, 
które jako polegające na stosunkach miejscowych lub klimatycznych, było już 
wzięte w rachubę przy ocenieniu i klasyfikacyi dochodu, przejrzeć należy wypra­
cowania szacunkowe regulacyi podatku gruntowego i w tym celu zażadać ich 
z archiwum map jeszcze przed przystąpieniem do komisyjnego dochodzenia.

Do §fu 7go.
Zmiany rodzaju uprawy nie wywierają wpływu na płacenie podatku.
Przecież do celu w ustawie wskazanego, trw ałe zmiany uprawy należy 

zbadać i notować w zapiskach.
Zapisek tak’ rozciaga się przeto na tal ie tylko zmiany uprawy, które po­

dług znamion w ustawie przytoczonych uważać można za trwałe.
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Sposób postępowania w tym względzie urzędników pomiarowych, uregulo­
wany będzie osobna instrukcyą techniczna.

Do §§. 8go i 9go.
Gdy błędy pisarskie lub rachunkowe tego rodzaju, który w §§. 8 i 9 ]est 

wzmiankowany, będą oznajmione lub z urzędu dostrzeżone, uwidocznić je trzeba 
w wy praco waniach, jak każda inna zmianę, będącą przedmiotem utrzymywania 
ewidencyi.

Sprostowania, wzmiankowane w ustępie §fu 8go, polegają na spostrzeżeniu, 
że w niektórych przypadkach po części przy wykonaniu czynności, które miały 
na celu regulacva podatku gruntowego, po części przy zakładaniu nowych ksiąg 
gruntowych, w skutek mylnych podań strony, drogi prywatne oznaczone zostały 
jako własność publiczna i odwrotnie drogi publiczne jako majątek prywatny, i 
że na podstawie uwiadomienia od sądów księgi gruntowej, odnośna zmiana usku­
teczniona została także w wypracowaniach regulacyi podatku gruntowego.

W toku postępowania reklamacyjnego pokazało się jednak w większej ilości 
takich przypadków, że oznaczenie w księdze gruntowej nie odpowiadało stosun­
kom rzeczywistym. Przypadki takie «muszą być wyjaśnione w porozumieniu 
z sądem księgi gruntowej a według okoliczności musi być sprostowanie wyko­
nane po wydaniu decyzyi przez właściwą Władzę administracyjną lub Sąd.

Do §fu 10go.
Usunięcie błędów w pomiarze i wykreślenie tego ostatniego na mapie po­

trzebne jest do porządnego utrzymywania ewidencyi a także i z tego powodu, 
ponieważ do założenia nowych ksiąg gruntowych i w razie zmiany wpisów 
tychże, używane są kopie map katastralnych, a że w takich razach powołuje się 
na sytuacyę przedmiotu, na mapie przedstawioną, tedy mylne wykreślenie na 
mapie mogłoby dawać powód do sporów o posiadanie.

Przed sprostowaniem mapy musi jednakże być uskutecznione stwierdzenie 
stosunków rzeczywistych.

Gdy w takim wypadku skonstatowanem zostanie, że błędy zachodzą w obli­
czeniu obszaru powierzchni lub dochodu czvstego, te ostatnie wedle §. 9 ustawy 
sprostować należy.

Jeżeli niezgodność tyczy się wykreślenia poszczególnych granic posiadłości, 
sprostowanie wówczas wykonać należy, gdy po pierwsze strony zgadzają się co 
do linii granicznej a przeto chodzi tylko o przeniesienie na mapę granicy w na­
turze widocznej lub powtóre, gdy istnieje orzeczenie właściwego Sądu lub Wła­
dzy administracyjnej co do właściwej linii granicznej.

Do §fu 13go.
Władze publiczne i czynniki administracyjne miewają nie rzadko sposobność 

podejmowania czynności urzędowych w celu stwierdzenia stosunków rzeczywi­
stych (np. przy zakładaniu dróg publicznych, regulacyi rzek itp.).

O ile przytem zmiany w osobie posiadaczy i w przedmiotach podatku grun­
towego dostrzeżone zostaną, nakazuje ustawa, aby o tern urzędnik pomiarowy 
uwiadomiony został.

W tym celu starostwa oddawać będą odnośne akta do przejrzenia inspekto­
rowi podatkowemu, który ma je zanotować.

Te zapiski winien urzędnik pomiarowy w ciągu miesięcy zimowych co mie­
siąc, w okresie zaś czynności polowych, przy sposobności pobytu w siedzibie
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starostwa przejść a według okoliczności przejrzeć dotyczące akta i w razie po­
trzeby zażadać przewidzianego w ustawie urzędowego potwierdzenia.

Również przełożeni gmin obowiązani sa wspierać urzędnika pomiarowego 
przez udzielanie mu wyjaśnień, w czynności jego, majacej na celu zbadanie zmian, 
sami zwracać jego uwagę na zaszłe zmiany i współdziałać przy dochodzeniach 
miejscowych w tej mierze potrzebnych.

Do §. 14go.
Za lokal do pertraktacyj urzędnika pomiarowego, odbywać się mających 

w gminie, służyć będzie zwyczajnie kancelarya gminna.
Gdzie sżczególne okoliczności nie pozwalaja jej używać, obowiazana jest 

gmina w każdym z osobna przypadku dostarczyć stósownego lokalu.
Należy tość za pod wodę płacić ma urzędnik pomiarowy niezwłocznie gotówka 

w stacyi, w której podwodę bierze, podług ustanawianego peryodycznie i do pu­
blicznej wiadomości podanego wynagrodzenia od konia i kilometra z doliczeniem 
dodatku z funduszu krajowego, wyznaczonego dla odnośnego kraju.

Co do wydatków, wzmiankowanych w ustępie 2 §fu 14go, przełożeni gminy 
dopisywać maja w odnośnych kwitach odbiorców potwierdzenie, że policzone 
kwoty sę stosunkom miejscowym odpowiedne.

Do §fu 15go.
Nadmienione w tym paragrafie przypadki bezpłatnej interwencyi przełożo­

nych gminy lub ich zastępców (reprezentantów wyłączonych obszarów dworskich) 
albo osób zaufanych, zdarzaja się mianowicie przy czynnościach urzędowych, 
wzmiankowanych w §§. 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30 i 32.

II. Stwierdzenie zmian.
Do §fu 16go.

Pierwszy punkt wyjścia do podjęcia czynności urzędowej gwoli utrzymania 
ewidencyi, stanowi doniesienie posiadacza gruntu, do uczynienia którego tenże 
§fem 16ym jest obowiązany.

W myśl §§. 16, 17 i 18 ustawy posiadaczom gruntów wolno w okresie ter­
minów do doniesień wybrać najdogodniejszy dla siebie sposób oznajmienia o zmia­
nach, mianowicie w urzędzie podatkowym lub u urzędnika pomiarowego a to u 
tego ostatniego tak w lokalu urzędowym jak i przy sposobności jego pobytu 
w siedzibie urzędu podatkowego lub w dotyczącej gminie.

Co do każdego przypadku wzięcia w ewidencya, t. j. co do każdej zmiany, 
której ulegnie cała posiadłość lub jedna parcela, wygotować należy arkusz oznaj- 
mień podług wzoru A.

Jeżeli co do pewnej parceli zajdzie jednocześnie zmiana posiadania i zmiana 
w przedmiocie, obie w tym samym arkuszu oznajmień zamieścić należy.

Błędy pisarskie i rachunkowe zapisać należy jako osobne przypadki wzięcia 
w ewidencya w osobnym arkuszu oznajmień tylko wtedy, jeżeli nie były badane 
jednocześnie z innemi zmianami.

Do założenia arkusza oznajmień obowiązany jest tak urząd podatkowy jak 
i urzędnik pomiarowy, podług tego, czy doniesienie uczyniono w urzędzie po­
datkowym czy u urzędnika pomiarowego.

Arkusze oznajmień oliczbować ma urzędnik pomiarowy a to dla każdego 
powiatu podatkowego oddzielnie.



Wzór B.
Urzędnik pomiarowy utrzymywać ma dla każdego powiatu podatkowego 

zapiski co do arkuszy oznajraień podług wzoru B.
Gdy doniesienie czynione jest ustnie, potrzebne szczegóły winny być nie­

zwłocznie wciągnięte do arkusza oznajmień i przez stronę oznajmujaca podpinane. 
Jeżeliby zaś tak ustępujący jak wstępujący posiadacz byli obecni, obie strony 
maja oznajmienie podpisać.

Doniesienia pisemne trzeba dołączyć do arkusza oznajmień, który wypełnić 
należy podług treści oznajmień.

Gdy uwiadomienie pisemne obejmuje kilka przypadków wzięcia w ewiden- 
cya, natenczas, jeżeli szczególne okoliczności nie wymagają odrębnego załatwie­
nia każdego z osobna, wygotować należy do przypadków wzięcia w ewidencyą, 
objętych jednem doniesieniem, tylko jeden arkusz oznajmień.

Ponieważ przekroczenie terminu doniesienia pociąga za sobą szkodliwe 
skutki, ściśle przestrzegać tego należy, aby na doniesieniach pisemnych, jakoteż 
w arkuszach oznajmień, spisanych na podstawie ustnych doniesień, dzień oznaj- 
nrenia został niezwłocznie dopisany.

Gdy doniesienie zastępuje prośba o zahipotekowanie w arkuszach oznajmień, 
zapisać należy treść prośby o zahipotekowanie lub rezolucyi hipotecznej.

Doniesienia, w celach wymiaru należytości poczynione, ma urzędmk pomia­
rowy przejrzeć przy sposobności pobytu w siedzibie urzędu podatkowego i co do 
tych przypadków, które stanowią przedmiot utrzymania w ewidencyi a które 
jeszcze w tyiu celu nie zostały osobno oznajmione, wygotować arkusze oznajmiunh.

Jeżeli urząd ustanowiony do wymiaru należytości nie jest oraz urzędem po­
datkowym, to pierwszy ma przy końcu każdego miesiąca zakomunikować urzę­
dnikowi pomiarowemu szczegóły doniesień o aktach prawnych, których przed­
miotem jest zmiana posiadam a.

Gdyby się z tego uwiadomienia pokazało, że co do niektórych aktów praw­
nych niema jeszcze arkuszy oznajmień, trzeba arkusze te założyć.

W ostatnim ustępie §fu 16go przewidziany jest ten przypadek, że od roku 
1881 podatek gruntowy pobierany jest na podstawie wypracowań regulacyi po­
datku gruntowego, utrzymywanie zaś w ewidencyi tych operatów, reguluje do­
piero ustawa niniejsza, zawierająca mianowicie co do czasowych zmian w przed­
miocie nowe postanowienia.

Zaniechane dotychczas doniesienie nie ma przynosić uszczerbku posiadaczom 
gruntu także co do zmian, które zaszły od rzeczonego terminu, aż dopóki ustawa 
nie nabyła mocy obowiązującej a przeto termin do donoszenia poczyna się liczyć 
dopiero od dnia ogłoszenia ustawy.

Do §fu 17go.
Postanowienia §fu 17go maja na celu uzupełnienie doniesień posiadaczy 

gruntów przez urzędników podatkowych i pomiarowych w ten sposób, by te pod 
względem ścisłego oznaczenia przedmiotu, w którym zaszła zmiana, mogły sta­
nowić odpowiednia podstawę do dalszych czynności urzędowych, tyczących się 
utrzymania ewidencyi.

O ile strona nie może podać dotyczącego numeru parceli, jest to według 
ustawy najprzód obowiązkiem urzędu podatkowego sprawdzić tożsamość przed­
miotu na podstawie mapy katastralnej lub szkicu indykacyjnego.

Arkusze oznajmień, w taki sposób uzupełnione, ma urząd podatkowy w od­
stępach czternastodniowych posyłać urzędnikowi pomiarowemu a według oko-

2 8 6  Cięśó XXXI — 91. Rozporządzeni« ministerstwa skarba z dnia 11 czerwca 1883.
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liuzności, jeżei’ tenże zajmuje się czynnościami polowemi, posłać je  za nim do 
dotyczącej gminy.

Do tego ostatniego celu urzędnik pomiarowy składać ma co miesiąc urzę­
dowi podatkowemu wykaz miejsc swego pobytu.

Zresztą urzędnik pomiarowy przyjmować ma oznajmienia także przy spo­
sobności swego peryodycznego pobytu w siedzibie urzędu podatkowego.

W §. 17 ustawy przewidziane jest także ze względu na uzupełnienie oznaj- 
mień na wstępie wzmiankowane, że gdy tożsamość przedmiotu nie da się na razie 
stwierdzić w urzędzie podatkowym, stronie oznajmujacej można polecić, aby 
stanęła jeszcze raz przed urzędnikiem pomiarowym, według okoliczności w sie­
dzibie urzędu podatkowego.

Postanowienia tego nie wolno rozciągać do zniewalania strony, aby bez po­
trzeby udawała się ponownie do siedziby urzędu podatkowego.

Gdy więc urząd podatkowy nie może żadna miara sprawdzić tożsamości, 
winien w każdym razie arkusz oznajmień w ciągu najwięcej 8 dni przesłać urzę­
dnikowi pomiarowemu.

W 3kutek takiego postępowania będzie mógł urzędnik pomiarowy, gdyby 
wypracowania katastralne nie wystarczały do sprawdzenia tożsamości, jeszcze 
przed przybyciem do dotyczącej gminy, uwiadomić interesowanych posiadaczy 
gruntów, że w oznaczonym dniu dokonane będzie sprawdzenie tożsamośi-i przed­
miotu.

Gdy oznajmienie wniesione będzie dopiero po upływie okresu czynności 
polowych, natenczas, jeżeli chodzi o przypadki nie wymagajace pon i ar u i 
jeżeli urzędnik pomiarowy zdoła sprawdzić tożsamość bez dalszego przesłuchi­
wania strony, niezwłoczne przesłanie oznajmienia urzędnikowi pomiarowemu 
daje możność uwzględnienia zmiany już przy rozłożeniu podatku na rok następny.

Gdyby przesłuchanie posiadacza gruntu było potrzebne, trzeba o tern uwia­
domić go z tym dodatkiem, że mu wolno udać się do urzędnika pomiarowego, 
zanim jeszcze tenże przybędzie do gminy i przez danie wyjaśnień ułatwić uwzglę­
dnienie przy rozłożeniu podatku.

Do §fu 18go.
Urzędnik pomiarowy udawać się ma do gminy:
1. w myśl §fu 19go ustawy w celu badania zmian, które doszły do jego 

wiadomości,
2. w myśl §fu 24go ustawy w celu wykonania zupełnej rewizyi wiadomych 

szczegółów tak co do osób posiadaczy jak i co do przedmiotów podlegających 
podatkowi.

Obecność jego w siedzibie urzędu podatkowego uregulować należy w taki 
sposób, aby pierwszy trzydniowy pobyt w r. 1883 przypadł w miesiącu Lpcu, 
jeżeli zaś do okręgu urzędnika pomiarowego należy więcej powiatów podatko­
wych niż jeden, aby pierwszy pobyt w urzędzie podatkowym przypadł badź co 
hadź w miesiącu lipcu, w innych zaś, w pierwszej połowie miesiaca sierpnia, 
w skutek czego tedy najbliższy pobyt nastapi w miesiącu październiku 1883, 
dalsze w miesiącu styczniu i w miesiącu kwietniu 1884 a względnie w następnym 
miesiącu; a kolei tej także na przyszłość trzymać się należy.

Atoli terminy pobytu w ciągu miesiaca oznaczać należy do każdego z osobna 
przypadku w taki sposób, aby w takim razie, gdyby urzędnika pomiarowego 
zaskoczvła nagła choroba iub inna przeszkoda, Władza skarbowa krajowa mogła
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jeszcze przed upływem trzeć: ego miesiaca od ostatniego pobytu wysłać innego 
funkcyona ryusza w celu wykonania czynności urzędowej o która chodzi.

W tych przypadkach wyjątkowych, w których tymczasowo kilka gmin 
jednego powiatu podatkowego musiano przyłączyć do okręgu przydzielonego 
drugiemu urzędnikowi pomiarowemu, dokonanie czynności urzędowych o które 
chodzi, jest jak się samo przez się rozumie, obowiązkiem każdego z dwóch urzę­
dników pomiarowych odnośnie do gmin jemu wyznaczonych a przeto obwieszcze­
nie rozciągać się ma także tylko na te gminy.

Obwieszczenia, w §. 18 ustawy prze-«  idziane, wygotowywać należy podług 
j®/1’ wzoru C/l tudzież C/2.

Odsyłając te obwieszczenia, urzędnik pomiarowy winien mieć wzgląd na 
czas do przewiezienia ich poczta, względnie do doręczenia ich potrzebny, aby 
obwieszczenia te ogłoszone być mogły w gminach na ośm dni a względnie na 
miesiąc przed przybyciem urzędnika pomiarowego.

Urzędnik pomiarowy, przybywszy do gminy, winien przekonać się, czy 
uskuteczniono przepisane ogłoszenie, odebrać egzemplarz obwieszczenia, w któ­
rym przełożony gminy ma ogłoszenie potwierdzić i dołączyć go do wypracowa­
nia, tyczącego się utrzymania ewidencyi w owejże gminie.

Do §fu 19go.
Z osnowy tego paragrafu wynika, że czynność urzędowa urzędnika pomia­

rowego rozciągać się ma na wszystkie przypadki zmian, o których się dowie, czy 
to z doniesienia strony, czy też z uwiadomienia otrzymanego od Władz i urzędów 
publicznych lub też przez własne spostrzeżenie.

O ile uwiadomienia od Władz i urzędów publicznych nie zawieraja już szcze­
gółów potrzebnych do utrzymywania ewidencyi, postarać się o takowe należy 
zazwyczaj przez przejrzenie dotyczących aktów na najkrótszej drodze a według 
okoliczności przez zażadanie potwierdzeń w §fie 18ym przewidzianych.

W wielu takich przypadkach pomiar już dokonany przez biegłych do tego 
powołanych lub dokładny opis uczyni zbytecznem szczegółowe badaniu na miejscu.

Gdy już zachodzą takie okoliczności, czynność urzędnika pomiarowego bę­
dzie miała na celu skontrolowanie stosunków, z aktów wynikających, pod wzglę­
dem zgodności z rzeczywistemi stosunkami a w szczególności pod względem stanu 
odtąd niezmienionego.

O ileby we względzie zmian, o których urzędnik pomiarowy dowie się tym 
sposobem, nie było jeszcze arkuszy oznąimień, jakoteż we względzie zmian, które 
urzędnik pomiarowy sam spostrzeże, założyć również należy arkusze oznajmień.

Główna czynność urzędnika pomiarowego we względzie stwierdzenia zmian 
odbywać się ma wedle natury rzeczy w miesiącach letnich.

Urzędnik pomiarowy winien aż do 15 kw ietn ia każdego roku złożyć Wła­
dzy skarbowej krajowej w dwóch egzemplarzach program podróży tego okresu 
do zatwierdzenia.

Zarazem zarządzić należy obwieszczenie o pobycie w pierwszych grmnacn 
czynności urzędowych, jakoteż o pobycie w siedzibie urzędów podatkowych, ze 
względem na terminy urzędowe a następnie rozpocząć. czynności w pierwszych 
gminach.

Władza skarbowa krajowa wyda decyzya co do programu czynności, jeżeliby 
zaś czyniła w nim jakie zmiany, to tylko takie, któreby nie tyczyły się pierw­
szych gfmin.
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Jeden egzemplarz zatwierdzonych programów podróży przesład należy mi­
nisterstwu skarbu.

W programie podróży zamieścić należy najprzód te gminy, co do których 
do końca marca nadeszły doniesienia lub uwiadomienia o przypadkach, utrzyma­
niu w ewidencyi podlegających.

Nie będa tymczasowo uwzględnione te gminy, z których aż do wygotowania 
programu podróży nie nadeszły oznajmienia ani żadne inne doniesienia lub spo­
strzeżenia o zaszłych zmianach a następnie te gminy, w których pomiary nie 
maja być wykonane a uwidocznienie zmian oznajmionych, lub o których urzędnik 
pomiarowy dowiedział się w inny sposób, może nastapić bez dalszego dochodze­
nia lub przesłuchania strony na podstawie złożonych dokumentów lub przejrza­
nych aktów.

Układajac program podróży, wzgląd nadto mieć należy na kolej odnośnie 
do §fu 18go omówiona co do pobytu w siedzibie urzędu podatkowego, jakoteż 
na owę kolej, której trzymać się należy wedle §fu 24go ustawy przy zupełnej 
rewizyi gmin.

Doniesienia o zmianach, nadchodzące w czasie pobytu w gminie, należy 
w każdym razie uczynić przedmiotem dochodzenia.

Nakoniec okaża się w ciągu lata także zmiany co do tych gmin, z których 
przy układaniu programu podróży nie było doniesień.

Także i w takich gminach podjąć należy w ciągu objazdu dochodzenia wte­
dy, jeżeli to nie przeszkodzi podołaniu w czasie właściwym zadaniu, w pierwo­
tnym programie podróży zakreślonemu.

Dni pobytu urzędnika pomiarowego w gminie wyznacza się naprzód i ogłasza.
Gdyby więc urzędnik pomiarowy w skutek przeszkody np. dni słotnych nie 

mógł dokonać w taki sposót) zadani i w pewnej gminie rozpoczętego, aby do gmin 
najbliższych mógł przybyć w czasie właściwym, rozważyć należy przedewszyst- 
kiem, czy wczesne uwiadomienie gmin następnych o odłożeniu terminu przybycia 
do tychże jest rzeczą możebna.

Jeżeli jest rzeczą możebna, zarządzić należy dotyczące ogłoszenie.
Jeżeli terminu odłożyć już nie można, urzędnik pomiarowy udać się ma 

w czasie wyznaczonym do gmin najbliższych a zaniechane pomiary wykonać po 
skończeniu swoich czynności urzędowych w gminach już p ierw ej o jego przy­
byciu u w ia d om ion y ch  i ze względem na pobyt w siedzibach urzędów podat­
kowych.

W tym to celu urzędnik pomiarowy winien gminy, w których pomiary zaległy, 
uwiadomić ponownie w terminie ustawowym o swojem powtórnem przybyciu.

Objazd rozpoczynać się ma zwyczajnie od miejsca służby a kolej gmin ułożyć 
należy bez względu na granice powiatów podatkowych, baczac tylko na to, aby 
podróż z jednej gminy do drugiej i do siedziby urzędu podatkowego, wymagała 
jak najmniejszej straty czasu.

Do §fu 20go.
Stósownie do głównego celu utrzymywania ewidencyi, aby kataster podatku 

gruntowego utrzymać w zgodności ze stosunkami rzeczywistemi, zastósować 
trzeba, zwłaszcza przy stwierdzaniu zmian posiadania, wszelkie środki przezor­
ności, aby wykryć rzeczywistego posiadacza.

Arkusz oznajmień jest tym aktem, w którym wyniki badania wyrażone być 
maja.

(l'olrdbch.) î>7



W przypadku ustępu 1 §fu 20go poprzestać należy na zanotowaniu istotnych 
szczegółów dokumentu, nie żądając złożenia podpisów.

Natomiast zbadać należy dokumenty pod tym względem, czy do ważności 
aktu prawnego nie jest potrzebne przyzwolenie Władzy administracyjnej lub 
sądowej.

Wyjaśnienia w tej mierze dostarczy dokument odnośny, albo stosunki oso­
biste wystawicieb' będą wymagały takiego przyzwolenia.

Ostatni przypadek zajdzie np. u osób, które podlegają władzy opiekuńczej 
lub kuratelarnej.

Otrzymawszy jedynie tylko ustne oświadczenia, urzędnik pomiarowy prze­
konać się ma w sposób stósowny o tożsamości osoby i o jej uprawnieniu do wol­
nego rozrządzania pomienioną posiadłością.

Co do zmian, o których istnieje doniesienie tylko jednej strony, albo co do 
których strony, chociaż zaszła zmiana posiadania powszechnie wiadoma, uchyliły 
się od obowiązku doniesienia i także do pertraktacyi nie przybyły, postarać się 
należy według przepisów ustawy przez przesłuchanie przełożonego gminy, tudzież 
dwóch posiadaczy gruntów z tej samej gminy, znających miejscowość i stosunków 
posiadania świadomych, którzy zeznania swoje podpisać winri, o punkt oparcia 
do dalszego postępowania ku uwidocznieniu zmian.

W tym wypadku wskazaną jest szczególniejsza przezorność i dokładność, 
ponieważ z jednej strony, w nieobecności owychże posiadaczy mogłaby łatwo 
zajść pomyłka, z drugiej zaś strony dochodzenie stanowić ma według §. 43 ustawy 
punkt wyjścia dla Sądu księgi gruntowej do dalszego postępowania.

Do §fu 22go.
Zmiany w przedmiocie wymagają po części pomiaru, po części ocenienia 

okoliczności wpływających na dochód czysty, zwłaszcza dobroci.
W tym ostatnim względzie dochodzenie stosunków rzeczywistvch znajdzie 

potwierdzenie przez przesłuchanie biegłych doradców poufnych z gminy.
Przyzwanie posiadaczy nastąpi przez wczesne zawezwanie ich do dochodzeń 

miejscowych.
Gdy jednak podstawę ocenienia komisyi stanowi przedmiot, niestawienni­

ctwo posiadacza nie może powstrzymać czynności urzędowej.
Aktem dochodzenia jest arkusz oznajmień, zawierający wynik dochodzenia 

i podpisany przez osoby przy tem obecne.

Do §fu 23go.
W celu utrzymania zgodności między czynnością urzędową a stosunkami 

rzeczywistemi, wyrażona jest w ustawie zasada, że strony interesowane powinny 
być przy pomiarach obecne, lub że rozgraniczenia gruntów powinny były same 
dokonać.

Urzędnik pomiarowy jest więc obowiązany zawezwać interesowanych do 
każdego pomiaru.

Na ten przypadek, gdyby nie stanęły, przepisuje ustawa, by pomimo tego 
pomiar tudzież rozgraniczenie, gdyby go nie było, przedsięwzięte zostały.

W takim przypadku winien urzędnik pomiarowy postarać się także o mate- 
ryał na znaki graniczne.

Do oznaczenia linij granicznych używać należy zwyczajnie kamieni ocio­
sanych.

2 9 Ô  Csęść XXXI. — fli Rozporządzenie ministerstw» skarbu z dnia 11 czerwca 1883.



Ciçéc XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbu ł  dnia 11 czerwca 1883. 291

Gdyby jednak dostarczenie ich sprawiało wydatki stosunkowo za wielkie, 
jakoteż, gdy chodzi o mniejsze przedmioty, można także używać palików drew 
nianych.

Według uwagi do Taryiy II do obliczenia należytości za pomiar, winien 
nabywający posiadacz gruntowy w rzeczonym przypadku prócz zapłacenia nale­
żytości za przeniesienie i pomiar, tudzież 20procentowego jdodatku do tej osta­
tniej, ponieść także koszta położenia znaków granicznych.

Składaj a sie one z rzeczywistych kosztów dostarczenia znaków i kwoty wy­
nagrodzenia dziennego dla robotnika, odpowiedniej czasowi pracy.

We względzie stósowności tych kosztów, postarać się należy o przewidziane 
w §. 14 potwierdzanie przełożonego gminy na kwitach odbiorców.

Dla posiadaczy gruntów, którzy do pomiaru nie stanęli, wygotować należy 
uwiadomienie podług wzoru D  i doręczyć je przez przełożonego gminy za po­
twierdzeniem odbioru.

Gdyby nastąpiło sprzeciwienie się, nowy pomiar na koszt sprzeciwiających 
się nastąpić może dopiero wtedy, gdy na to pozwoli ustanowiony już rozkład 
podróży urzędnika pomiarowego.

W przypadku takim nie zachodza te względy, które ustawa przyznaje owym 
posiadaczom gruntu, którzy przez oznajmienie zunan w czasie właściwym i obe­
cność podczas dotyczących czynności urzędowych czynią zadość obowiązkom, 
jakie ustawa na nich wkłada.

Należytości za czynności urzędowe, podjęte w prawidłowem sprawowaniu 
służby, pobierane będą według ustawy tylko w niewielkiej kwocie, znacznie 
mniejszej od rzeczywistego wydatku.

W przerzeczonym jednak przypadku niema powodu do ściagania kosztów 
w kwocie mniejszej niż ta, która ponosi skarb państwa na wykonanie dotyczącej 
czynności urzędowej. Ustawa przeto przepisuje w ustępie 3im §fu 23go, że taki 
pormar ponowny wykonać należy ty lk o  na koszt tego, na którym cięży wina.

Sprzeciwiajacy się ma zatem prócz ponownych kosztów rozgraniczenia, 
gdyby powstały, zwrócić nadto koszta wyżywienia i podróży.

Koszta wyżywienia wymierzać należy w stosunku do użytego czasu i do 
kwoty dochodów urzędnika pomiarowego, to jest płacy, dodatku służbowego i 
dyet w ten sposób, że za czas mniej niż cztery godziny wynoszący, jak za pół 
dnia, połowę, za czas zaś więcej niż cztery godziny wynoszący, cała kwotę 
wzmiankowanych dochodów, za jeden dzień przypadajaca, policzyć należy.

Koszta podróży liczyć należy wedle wydatku,“którego owa szczególna czyn­
ność urzędowa wymagała.

Chociaż zarzad' skarbowy obowiązany jest wykonywać za pośrednictwem 
swoich funkcyonaryuszów tylko te rozgraniczenia i pomiary, które sa potrzebne 
do uwidocznienia w wypracowaniach katastralnych dokonanych już zmian w po­
siadaniu i przedmiotach, to przecież interesa prywatne posiadaczy gruntów z tern 
w związku będące o tyle popierać należy, o ile to stać się może bez uszczerbku 
dla prawidłowych czynności urzędowych, tyczących się utrzymywania ewidencyi 
i bez obciążenia skarbu państwa.

Urzędnikom pomiarowym pozwala się więc wykonywać na prośbę posiada­
czy gruntów, pomiary i rozgraniczenia także wtedy, gdy jeszcze nie zachodzi 
przypadek utrzymam u w ewidencyi podlegający.

Granicę dla usług takich zakreślaja czynności urzędowe, które urzędnik po- 
miarowy ma wykonać w celu spełnienia w zupełności zadania swego we wzglę­
dzie utrzymywania ewidencyi.

57*

Wzór 1).
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Z powodu wielkuści tego zadania przy rozpoczęciu robót na zasadzie usta­
wy, podejmowanie pomiarów lub rozgraniczeń w skutek prośby osób prywa­
tnych, ograniczyć się musi tymczasowo do wyjątkowych tylko przypadków.

Z zastrzeżeniem późniejszego rozszerzenia tego pozwolenia, s. użyć ma 
tymczasowo za wskazówkę co następuje:

1. Pomiary lub rozgraniczenia, które nie sa potrzebne do załatwiania przy­
padków, podlegających utrzymaniu w ewidencyi, lecz tylko w interesie prywa­
tnym sa zadane, wykonywać należy tylko wtedy, gdy o to proszą

a) w celu uskutecznienia zamierzonego działu gruntów lub
b) dla wyjaśnienia niezmienionych stosunków posiadania na podstawie szcze­

gółów mapy katastralnej.
2. Pojedynczy przypadek pomiaru nie może rozciągać się na większa po­

wierzchnia nad 1 hektar == 1 morgowi 1180 sążni □.
Także w granicach takiej rozległości pomiaru nie wolno się podejmować, 

jeżeliby w skutek znaiznej ilości linij działowych, które maja być poprowadzone, 
był zawikłany i wymagał wiele czasu. Z tego powodu nie pozwala się pomiaru 
parcelacyj pod budynki.

3. Ilość pomiarów w jednej gminie na żadanie prywatne w ogóle dozwolo­
nych, zastósowana być ma do czasu, którego pomiary w gminie gwoli utrzyma­
nia ewidencyi i tak już wymagaja, w taki sposób, że

go y pobyt w gminie wynosić ma jeden dzień najwięcej dwa,
„ „ „ „ dwa dni „ cztery,

„ trzy dni „ sześć,
„ „ „ „ cztery dni „ ośm,

r „ „ „ „ pięć dni i więcej, najwięcej dziesięć
pomiarów prócz tego na żadanie prywatne wolno wykonać.

4. "W żadnej z gmin w ciągu okresu czynności odwiedzonych, ogólna ilość 
pomiarów na żadanie prywatne wykonać się majacych, nie może zajać więcej 
nad jeden dzień, chociażby zachodziły wszystkie warunki powyżej pod 1, łJ, 3 
przytoczone.

5. Pomiaru takiego podjąć się wolno w ogóle tylko wtedy, gdy przeż to nie 
dozna uszczerbku ani rozkład podróży ze względu na czynności urzędowe, które 
maja być dokonane w celu utrzymania ewidencyi ani też dalsze przeprowadzenie 
czynności ewidencyjnych.

Gdyby stósownie do tych przepisów można było przystąpić do pomiaru, 
proszący o to posiadacz gruntu winien złożyć wprzód piśmienne lub protokolarne 
oświadczenie, że zobowiązuje się zapłacić wynikłe stad koszta, jak tylko będa 
mu oznajmione.

Do oznaczenia tych kosztów sa stanowczemi te same okoliczności, które, 
miano na względzie powyżej co do tego przypadku, gdy stósownie do ustawy, 
pomiar wykonany być ma tylko na koszt tego, który go zawinił.

Nadto skarb państwa nie może ponosić wydatku już z tego powodu, ponie­
waż usługa o która chodzi, czyni się jedynie w interesie prywatnym.

Koszta zatem, które strona winna zwrócić, składaja ąię: z wydatku połączo­
nego z położeniem znaków granicznych, dalej z kosztów wyżywienia i podróży 
urzędnika pomiarowego, które obliczyć należy w taki sam sposób, jak to powyżej 
przepisane zostało co do przypadku, w którym pomiar na koszt sprzeciwiającego 
się ma być wykonany.



Co się tyczy obliczenia kosztów pomiaru według Taryfy II, uczynić to na­
leży niezwłocznie po dokonaniu pomiaru w takim przypadku, gdy nie zachodzi 
żadna wątpliwość, że powierzchnie, od których koszta maja być policzone, leża 
w gran icach  powierzchni najmniejszych i największych w Taryfie zamieszczo­
nych.

W innym przypadku trzeba wprzód obliczyć powierzchnia.
Co do wszystkich powyżej wzmiankowanych kwot, które strony maja opła­

cić, utrzymywać winien urzędnik pomiarowy książkę sznurowa podług wzoru F  
i odcinki jej wypełniać jednobrzmiaco.

Odcinki z prawej strony przesyłać trzeba niezwłocznie razem z dołączonym 
blankietem certyfikatu urzędowi podatkowemu.

Urząd podatkowy winien wykazane kwoty wziąć na przepis w zapiskach, 
które utrzymywane być maja podług wzoru F, wypełnić klauzulo na odwrotnej 
stronie odcinka a następnie za pośrednictwem przełożonego gminy doręczyć od­
cinek za potwierdzeniem odbioru, obowiązanemu do zapłacenia takowej.

IŚciagać należy razem z podatkiem gruntowym.
Certyfikat, tyczący się wzięcia na przepis a do odcinka dołączony, ma urząd 

podatkowy wypełnić, oddzielić i w przeciągu ośmiu dni odesłać urzędnikowi po­
miarowemu.

Kwoty ściągnięte zapisać należy w dzienniku dodatkowym (Subjournal) dla 
katastru podatku gruntowego.

Certyfikat urzędu podatkowego, tyczący się wzięcia na przepis, dołączyć ma 
urzędnik pomiarowy do swego miesięcznego rachunku podróży i miesiąc, którego 
się to tyczy, uwidocznić w części książki sznurowej u niego pozostającej.

Departament rachunkowy, któremu poruczone jest sprawdzanie rachunków, 
będzie certyfikaty te zbierał i na ich podstawie kontrolował ściąganie należytości 
i zdawanie z nieb rachunku.

We względzie postępowania technicznego przy wykonywaniu pomiarów za­
chować się mąiacego, stanowczemi sa osobne przepisy pomiarowe.

W przypadkach, w których urzędnik pomiarowy nie ma wykonać pomiam 
przy oznajmionych podziałach gruntów, trzymać się należy rozporządzenia mi­
nisterstw sprawiedliwości i skarbu z dnia 1 czerwca 1883 (Dz. u. p. Nr. 86), za­
wierającego przepisy co do warunków, pod któremi względem oznajmiony eh dzia - 
łów gruntów zaniechane być ma wykonywanie pomiaru przez urzędnika pomia­
rowego.

Urzędnik pomiarowy winien w każdym szczególnym przypadku zbadać, 
czy dopełniono warunków tego przepisu.

Gdyby okazały się braki, których nie można usunąć bez pomiaru, trzeba 
pomiar wykonać.

Ponieważ strona obowiazana będzie opłacać w takim razie naieżytości tary­
fowe a więc ponosi szkodę materyalna, ponowny pomiar wykonać należy tylko 
wtedy, gdyby to było całkiem usprawiedliwione nieodzowna potrzeba usunięcia 
w celu utrzymania ewidencyi błędów w przedstawionym szkicu planu.

Natomiast wymaga tego dobro posiadaczy gruntów, aby byli chronieni od 
powtórnej szkody w skutek takich błędnych wygotować.

Gdyby więc zdarzały się mylne wygotowania planów geometrycznych przez 
upoważnionych techników prywatnych, uwiadomić należy c. k. starostwo, które 
obowiązane będzie donieść o tern Władzy ustanowionej do upoważniania techni­
ków prywatnych.
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Wzór O.

Wzór H.

W zór .T.

Do §fu 24go.
W celu utrzymania przepisanej w ustawie kolei zupełnej rewizyi gmin, urzę­

dnik pomiarowy winien, począwszy od roku 1884, podzielić wyznaczony mu 
okrąg na trzy grupy gmin i przy układaniu corocznego programu podróży mieć 
wzgląd na to, aby mógł w ciągu każdego roku wykorać rewizyą w jednej z tych 
gmin.

W tworzeniu grup okoliczność, że z gmin nadeszły lub nie nadeszły oznaj­
mienia o zmianach, nie jest stanowczą.

Pierwsza rewizya odbędzie się w pierwszej grupie w roku 1884, w drugiej 
grupie w roku 1885 a w trzeciej grupie w roku 1886, zaś w roku 1887 przyj­
dzie kolej znowu na pierwszą grupę.

Dla utrzymania potrzebnego w tej mierze przeglądu, założyć należy zapiski 
podług wzoru G.

Wszystkie gminy okręgu spisać w nieb należy abecadlowo podług powia­
tów podatkowych.

We względzie rewizyi trzymać się trzeba następującego sposobu postępo­
wania.

1. Podjęcie rewizyi i cel tejże ogłosić należy sposobem w miejscu używanym 
za pomocą obwieszczenia podług wzoru H  i zawezwać posiadaczy gruntów, aby 
w dniu oznaczonym stawili się w kancelaryi gminnej.

2. Rozpocząć należy pertraktacyą z obecnymi posiadaczami gruntów i roz­
trząsać z nimi na podstawie arkuszy posiadania tudzież szkiców indykacyjnych 
a według okoliczności także map parcela za parcelą, czy w posiadaniu lub 
w przedmiocie zaszła zmiana.

Jeżeli się okażą wątpliwości, których przy pomocy wypracowań lub przez 
ustne przesłuchanie rozwiązać nie można, lub gdv chodzi o zmiany w przedmio­
cie albo działy gruntów, pozostawić trzeba dalsze rozpoznanie tego przypadku 
dochodzeniom na miejscu.

3. Następnie zbadać należy w podobny sposób arkusze posiadania tych po - 
siadaczy gruntów, którzy nie przybyli i w tej mierze zarządzić odpowiedne 
oclom przesłuchania przybyłych posiadaczy gruntów, jakoteż przełożonego gminy.

Te przypadki, w których sposobem rzeczonym nie można usunąć wszelkiej 
wątpliwości, pozostawić trzeba także dochodzeniom na miejscu.

4. Ukończywszy te pertraktacye w kancelaryi gminnej, rozpocząć należy 
niezwłocznie dochodzenia miejscowe, z któremi połączyć należy potrzebne po­
miary.

W ustawie jest przewidziane, że in teresow an ych  posiadaczy gruntów 
trzeba do tego wezwać osobnem uwiadomieniem.

Uwiadomienie to wygotować należy podług wzoru J.
Aby uwiadamianie to i jego doręczanie nie było przyczyną zwłoki w dal­

szych czynnościach urzędowych, trzeba już w toku pertraktacyi obliczyć, kiedy 
prawdopodobnie rozpoczną się dochodzenia miejscowe i pomiary i w miarę koń­
czenia pertraktaeyi z posiadaczami poszczególnych niw, już w toku pertraktacyi 
postarać się o wygotowanie osobnych uwiadomień i ieb doręczenie.

5. Oprócz tych gruntów, których obejrzenie już w skutek pertraktacyi 
ustnej okaże się potrzebnem, obejść trzeba w każdym razie:

a) grunty położone nad wodami,
b) obszar niw gminnych,
c) tę część pól, które podlegają częstszym pareelacyom.
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6. Do przypadków, podlegających’ utrzymaniu w ewidencyi, w toku rewizyi 
zbadanych, wygotować należy i poddać dalszej czynności urzędowej jeden arkusz 
oznajmień dla każdego posiadacza gruntowego, w którego posiadaniu zaszły 
zmiany, jeżeli szczególne okoliczności nie przemawiają za tem. aby się każdą 
z osobna zmianą zajęto oddzielnie.

7. Nakoniec spisać trzeba krótki protokół dokonanej rewizyi, w którym 
najprzód opisać trzeba w krótkości wynik zupełnej rewizyi arkuszy posiadania, 
następnie oznaczyć niwy, których obejście się odbyło, przytoczyć arkusze oznaj­
mień przy tej sposobności wygotowane i zanotować wszelkie inne spostrzeżenia, 
które poczyniono pod względem zmian na które się zanosi (powstawanie przy- 
muleń, nieuprawianie ziemi z powodu zamierzonej parcelacyi pod budynki itd.).

Do §fu 27go.
Podczas klasyfikacyi do uregulowania podatku gruntowego, zostały zali­

czone w niektórych przypadkach parcele większej rozciągłości, jednak tego sa­
mego rodzaju uprawy, podług średniej dobroci całej powierzchni, do klasy tary­
fowej, odpowiadającej tej ostatniej.

Gdy parcela taka zostaje podzielona miedzy kilku posiadaczy a jednemu 
posiadaczowi przypadnie część, która była wyłącznie najpośledniejszej dobroci, 
byłoby niesłusznie brać tylko powierzchnią za podstawę do rozłożenia czystego 
dochodu, bo w takim razie kwoty podatku nie byłyby proporcyonalne, jakoteż 
naruszyłoby się podstawę do ocenienia wartości poszczególnych ucząstków, co 
utrudniłoby ich sprzedaż.

Z tych względów ustawa pozwala na rozłożenie czystego dochodu, stóso- 
wnie do różnic dobroci.

Przypadek taki może jednak nastąpić tylko wtedy, gdy ze względu na róż­
nice dobroci, cały grunt zaliczono do średniei, nie zaś do pierwszej lub ostatniej 
klasy taryfy.

Nadto pamiętać należy, że rozłożenie takie ma być ułatwieniem dla posia­
daczy gruntów i że przeto nie można go dokonywać wbrew ich woli.

Dalej będzie szczególnem zadaniem urzędnika pomiarowego wtedy, gdy o 
rozłożenie prosi tylko jeden z interesowanych posiadaczy gruntów, przywieść do 
skutku ułożenie się zgodnym sposobem i unikać wszelkiego powodu do później­
szych sporów.

Rozkładając czysty dochód, zastósowaó należy do poszczególnych różnic 
dobroci ile możności pozycye taryfy tymże odpowiednie.

Ponieważ jednak rozkład uskuteczniony być ma w granicach ogólnej sumy 
czystego dochodu parceli pierwotnej w taki sposób, że suma czystych dochodów, 
obliczonych dla parcel częściowych, musi równać się ogólnemu dawnemu czy­
stemu dochodowi parceli pierwotnej, przeto różnice, gdyby były, rozłożyć należy 
liczbowo.

W  skutek tego, w niektórych przypadkach obliczona kwota czystego do­
chodu nie będzie ściśle odpowiadała żadnej pozycyi taryfy.

Ażeby w przyszłości pozycya taka nie została poczytana za mylną, nadmie­
nić trzeba wyraźnie w wypracowaniach, odnoszących się do utrzymania ewiden­
cyi (arkuszu oznajmień, wykazie zmian, arkuszu posiadania), że ta kwota czy­
stego dochodu wynika z dokonanego rozkładu czystego dochodu,
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Do §§. 21go, 28go i 29go.
Gdy nastapi połączenie gruntów rolniczych (komajacya). plan połączenia 

układa nic na podstawie map katastraluyeh i szczególnych pomiarów z współ­
działaniem biegłych i ma być potwierdzony przez komisya krajowa.

W razio każdego takiego łaczenia gruntów, ustanawia się stosunek posia­
dania i powierzchnia posiadłości, majacej dostać się w przyszłości każdemu po­
siadaczowi, jakoteż oznacza się przez oszacowanie wartość gruntów, mających 
sio w yrównać i wyrównawczych.

dak tylko więc nastapi potwierdzenie planu połączenia, zmienione stosunki, 
przezeń stworzone, stanowią podstawę dalszych czynności urzędowych urzędnika 
pomiarowego.

Przez porównanie ogólnej wartości obszaru gruntów, poddanych komasacyi, 
z czystym dochodem katastralnym na tenże obszar przypadającym, otrzymuje się 
liczbę stosunkowa w odsetkach wyrażona, która ma być zastósowana do ozna­
czenia czystego dochodu gruntów wyrównawczych, poszczególnym posiadaczom 
gruntów przyznanych.

Wzór K. Przykład postępowania w tym względzie podany jest we wzorze K. Gdy
nadto chodzi o oznaczenie czystego dochodu dla trwałych zmian uprawy nastę­
pujących o dokonaniu komasacyi w skutek zmienionego sposobu gospodarowa­
nia na niektórych gruntach wyrównawczych, nie można także w tym przypadku 
trzymać się pozycyj taryfowych istniejących, lecz czysty dochód, przypadający 
na grunty poddane komasacyi rozłożyć należy na poszczególne rodzaje uprawy 
podług oznaczonych kwot, z uwzględnieniem okoliczności w §fie 29ym ustawy 
wzmiankowanych.

III. Uwolnienia od podatku.
Do §fu 30go.

T r .anie uwolnienia od podatku liczyć należy od roku, który nastapi po do­
konani;-. uprawienia (Urbarmachung).

Trzeba wię i stwierdzić czas dokonanego uprawienia i zapisać wynik w ar­
kuszu o znaj mieć.

Za oznakę dokonanego uprawienia uważa się:
1. że użycie szczególnej siły ludzkiej, która była potrzebna do uczynienia 

ziem' produkcyjny (np. przy skopywaniu, rozsadzaniu pokładów kamiennych, 
odwadnianiu itd.) jest już zbyteczne i przeto

2. można rozpocząć gospodarkę.

Do §fu 3Igo.
W celu odpi szv’zenia po ’atku z powodu czasowego nieuprawiania w skutek 

nadzwyczajnych wydarzeń żywiołowych, potrzeba przedewszystkiem określić 
granice tego prz :cięgu czasu, który w przypuszczeniu, że prace zostana niezwło­
cznie rozpoczęte, wy tarczy do przywrócenia gruntowi zdolności przynoszenia 
dochodu.

Do oznaczenia tego przeciągu czasu, stanowczemi sa według ustawy sto­
sunki rzeczywiste, zbadane u większości dotkniętych wydarzeniem źywiołowem 
posiadaczy gruntów w obręb«; spustoszonego obszaru.

Wychodząc z tego punktu m rdzenia, urzędnik pomiarowy winien najprzód 
rozpatrzyć ię w roz-ogU^ci obszaru spustoszonego.
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W obrębie obszaru spustoszonego okażą się pod względem stopnia spusto­
szenia różnice a podług nich dadzą się ustanowić poszczególne kategorye po­
wierzchni, na których wydarzenie żywiołowe taki sam sprawiło skutek.

Co do tych poszczególnych kategoryj, urzędnik pomiarowy winien będzie 
poinformować się przez własna rozwagę, jakoteż przez przesłuchanie przyzwać 
się mających do dochodzenia w myśl §fu 22go ustawy przełożonych gmin, po­
siadaczy gruntów i biegłych doradców poufnych, jakiego potrzeba będzie czasu, 
aby stósownie do stopnia spustoszenia usunąć przeszkodę otrzymywania dochodu.

Ten przeciąg czasu, który co do większości posiadaczy gruntów, wydarze­
niem żywiołowem dotkniętych, uznany będzie za odpowiedni stosunkom rzeczy­
wistym do usunięcia przeszkody zyskiwania dochodu, będzie także stanowczym 
co do innych posiadaczy gruntów, do tej samej kategoryi stopnia uszkodzenia na­
leżących, ponieważ nie trzeba brać tu na u wagę osobistej ochoty do przywrócenia 
stanu normalnego w krótszym czasie za pomocą większego nakładu, lub rozło­
żenia dotyczących robót na dłuższy przeciąg czasu, lecz rozważyć należy jedynie 
tylko tę okoliczność rzeczową, iż w obec stosunków miejscowych w obszarze 
spustoszonym staranny rolnik przy pomocy swojskich sił roboczych będzie mógł 
w oznaczonym przeciągu czasu zyskiwać znowu dochód.

Gdy dochodzenie już o tyle postąpi, poszczególne uszkodzone grunty wcią­
gnąć należy do ustanowionych kategoryj.

Jeżeli poszczególne parcele uszkodzone zostały w całej rozciągłości, wiel­
kość ich powierzchni wziąć należy z wypracowań podatku gruntowego.

Ale jeżeli tylko część gruntu nie jest uprawiona a wielkość nie da bię od 
oka nieomylnie oznaczyć z przyczyny rozciągłości lub nieregularnego kształtu, 
wykonać należy pomiar uszkodzonej części.

Ze względu na ostatni ustęp §fu 16go ustawy chodzić może jeszcze także 
o stwierdzenie stosunków stanowczych do przyzwolenia na uwolnienie od podatku 
co do takich czasowych zmian w przedmiocie, które nastąpiły w skutek wyda­
rzenia żywiołowego, zanim ustawa zaczęła obowiązywać.

Ponieważ w przypadkach takich grunty uszkodzone mogły być tymczasem 
już zwrócone uprawie a ocenienie stopnia spustoszenia będzie utrudnione, przeto 
dla odparcia nieuzasadnionych roszczeń, postępować trzeba przy dotyczącem 
dochodzeniu z szczególniejszą ścisłością i ostrożnością i rozciągnąć dochodzenie 
zwyczajne na poszczególne parcele.

Do §fu 32go.
Stósownie do przepisu ustępu 3 łego paragrafu, odpuszczenie podatku roz­

ciągnięte być ma także na ten rok, w któr  ̂m wydarzenie żywiołowe nastąpiło, 
jeżeli dotyczący posiadacz gruntu i tak już z tytułu uszkodzenia dochodów natu 
ralnych nie może domagać się darowania podatku za rok, w ktôvym zaszło 
uszkodzenie.

Aby z jednej strony umożebnić tę ulgę posiadać zowi gruntu a z drugiej 
zapobiedz, iżby nietylko z rzeczonego tytułu, lecz także z powodu nieuprawiania, 
nie domagano się odpisania podatku a względnie nie zarządzuno podwójnego od­
pisania, urzędnik pomiarowy przekonać się ma, czy domagano się darowania po­
datku, czy wypracowanie co do szkody żywiołowej było wygotowane i czy 
dotyczący posiadacze gruntów są zamieszczeni w wy pracowaniu, tyczącem się 
szkody żywiołowej z temi parcelami, dla których żądają odpuszczenia podatku 
z przyczyny nieuprawiania.

(Polniieh.) 58
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Wynik wszystkich dochodzeń uwidocznić trzeba w arkuszach oznajmień i 
Wzór L. na podstawie tychże sporządzić podług wzoru L  zapiski co do czasowych zmian 

w przedmiotach.
Władza skarbowa krajowa, która stósownie do §fu 88go decyduje o czaso­

wych uwolnieniach od podatku, winna będzie przez staranne porównanie tych 
wypracowań z wypracowaniami, tyczacemi się przyzwolenia na darowanie po­
datków, sprawdzić, czy warunki ustępu 3 §fu 32go zachodza czy nie zachodza.

Do §fu 33go.
Nadchodzące prośby, jakoteż spisane arkusze oznajmień, majace na celu 

wyjednanie czasowego uwolnienia od podatku, zaopatrzyć należy data ich nadej­
ścia i Władza administracyjna powiatowa a względnie urząd nowiatowy przesłać 
je ma niezwłocznie urzędnikowi pomiarowemu.

Decydującą Władza skarbowa winna prócz zachowania ostrożności, w roz­
porządzeniu do §. 32 rozważonej, baczyć także na dotrzymanie terminów i skutki 
z ich przekroczeniem połączone a w każdym przypadku oznaczyć dokładnie 
początek i koniec uwolnienia od podatku.

IV. Uwidocznienie zmian.
Do §§. 11, 34 aż do 49.

A . Postępowanie urzędnika pomiarowego.
Zmiany z wyłączeniem trwałych zmian w uprawie i czasowych zmian 

Wzór M. w przedmiotach, maja być uwidocznione w wykazie zm_an podług wzoru M  i 
w arkuszach indywidualnych posiadania na podstawie arkuszy oznajmień, wyniki 
badań zawierających.

1. Czynnośc i  co do arkuszy oznajmień.
Skoro w sposób ustawa przepisany zmiany stwierdzono a pomiar jeśli był 

potrzebny wykonano, powierzchnie i dochód czysty obliczono, urzędnik pomia­
rowy wypełnić ma odnośne kolumny arkusza oznajmień i przenieść szczegóły do 
wykazu zmian.

Następnie położyć trzeba w arkuszu oznajmień numer bieżący wykazu 
zmian, stósownie do różnicy, czy uwidocznienie czyni się stanowczo czy tym­
czasowo.

Po wykonaniu tej czynności urzędowej, arkusze oznajmień, tyczące się tych 
gmin, dla których istnieją nowe księgi gruntowe, razem z załaczkami jeżeli sa, 
oddać trzeba z końcem każdego miesiaca urzędowi podatkowemu 'do dalszej czyn­
ności urzędowej, która tenże wykonać ma w myśl §fu 42go, Sad zaś księgi grun­
towej w myśl §§. 43 i 44 ustawy.

Gdy te arkusze posiadania w] óca od Sadu księgi gruntowej za pośredni­
ctwem urzędu podatkowego, natenczas urzędnik pomiarowy ma sprawdzić, czy 
według uwiadomień od Sadu księgi gruntowej, podanych w arkuszach oznajmień, 
została osiągniętą zgodność księgi gruntowej z katastrem, lub czy zachodza 
jeszcze dalsze różnice.

Jeżeli różnice te tycza się takich wpisów, które stanowią przedmiot karty 
stanu majątkowego (liczba parceli lub innego oznaczenia parceli; i uwidocznienia 
na mapie Sadu księgi gruntowej, urzędnik pomiarowy postarać się ma o zbadanie 
lub uchylanie różnic, stósownie do przepisów niżej zamieszczonych a następnie 
według okoliczności sprostować arkusz oznajmień.
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Jeżeli jednak z uwiadomienia od Sadu księgi gruntowej okaże się, że po­
mimo postępowania w myśl ustępu 3 §fu 43go ustawy dokonanego, wpis księgi 
gruntowej różni się od wpisu w arkuszu oznajmień we względzie osoby posiada­
cza, wpis w arkuszu oznajmień pozostaje nienaruszony w tym razie, jeżeli jest 
stwierdzone w sposób niezawodny, że osoba zapisana w arkuszu oznajmień, rze­
czywiście już ma posiadanie a więc co do osoby posiadacza, stan księgi gruntowej 
jeszcze nie jest uporządkowany. W przypadku jednak takim, stósownie do ustępu 
3go §fu 44go ustawy, nazwisko posiadacza, zapisanego w księdze gruntowej, 
uwidocznić trzeba tak w arkuszu oznajmień jak w innycb wypracowaniach utrzy­
mywania ewidencyi.

Gdyby jednak stósownie do wyniku postępowania sadowego okazało się, 
że zmiana posiadania przez urzędnika pomiarowego stwierdzona, nie została wy­
konana a względnie, że musiała być cofnięta, ma być takie dalsze uwidocznienie 
w wypracowaniach odnoszących się do utrzymania ewidencyi na podstawie arku­
sza oznajmień zaniechane a według okoliczności, jeżeli uwidocznienie takie tym­
czasowe już nastąpiło, stósownie do przepisów niżej zamieszczonych, natenczas 
wedle §fu 49go ustawy trzeba je przywrócić do pierwotnego stanu.

2. Czynnośc i  co  do w y k a z ó w  zmian.
Jak wyżej pod 1 nadmieniono, szczegóły arkusza oznajmień przenieść należy 

po stwierdzeniu zmian do wykazu zmian.
Wykaz ten zostaje przy wypracowaniu odnoszacem się do utrzymywania 

ewidencyi i musi dawać w każdym czasie przegląd dokonanych czynności urzę­
dowych urzędnika pomiarowego.

W tych przypadkach utrzymania w ewidencyi, które według przepisów niżej 
zamieszczonych nie mogą być odrazu stanowczo uwidocznione, zamieścić należy 
na razie w kolumnie „Uwagi“ dopisek „tymczasowo“ .

Wykazy zmian utrzymywać należy podług gmin i lat i dołączyć z końcem 
roku do protokołu parcel a względnie do sprawdzonego zestawienia klas, gmi­
nami ułożonego.

3. Czynnośc i  co do arkuszy posiadania.
Uwidocznianie w arkuszach posiadania uskuteczniać należy kolejno w ciągu 

roku a mianowicie najprzód co do tych zmian, które moga być uwidocznione 
stanowczo.

Uwidoczniając stanowczo zmiany, trzeba mieć na względzie różnicę polega­
jąca na tej okoliczności, czy dla dotyczącej gminy istnieją czy nie istnieją nowe 
księgi gruntowe.

We względzie tych gmin, dla których nowe księgi gruntowe nie zostały 
założone, uwidocznienie stanowcze rozciąga się na przypadki w §. 35 oznaczone 
i nadto jeszcze na przypadki §fu 36go, ponieważ co do takich gmin, porozumie­
nie się z Sadem księgi gruntowej nie jest wymagane i zachowywać należy tylko 
te ostrożności, które zapewniaja rozkład podatków odpowiedni stosunkom rze­
czywistym.

Przecież także w takim przypadku, gdy według ustępu 2go §fu 36go przy­
zwolenie Władzy administracyjnej lub sadowej potrzebne jest do prawomocnego 
przeniesienia posiadania, uwidocznienie może być wykonane tymczasowo w myśl 
§fu 45go, 1. 2 wtedy, gdy zmiana posiadania w nadziei przyzwolenia rzeczywi­
ście już nastapiła.

68*



3 0 0 Część XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 11 czerwca 1883.

Wzór N/l, 
N/2.

Uwiadomienie w przypadku ustępu 3go §fu 36go wydać należy podług 
wzorów N/l i N/2 za potwierdzeniem odbioru a to do wszystkich interesowanych.

Do uwidocznienia nie wolno jednak przystąpić wcześniej, dopóki nie będzie 
dowodu, iż uwiadomienie nastąpiło i dopóki termin do rekursu nie upłynie.

We względzie tych gmin, dla których *stnieją nowe księgi gruntowe, uwi­
docznienie uskutecznione byó ma na razie tylko tymczasowo, wyjąwszy przy­
padki wzmiankowane w §fie 35tym.

Tymczasowe uwidocznienie zmian w przypadkach określonych w §fie 45,
1. 2 i 3 rozpoczynać należy dopiero dnia 15 listopada każdego roku co do tych 
przypadków, we względzie których przeszkoda do stanowczego uwidocznienia 
nie będzie prawdopodobnie w ciągu roku usunięta.

Z końcem roku oddaó należy urzędowi podatkowemu wszystkie arkusze 
posiadania, w których nie zaszła żadna zmiana, albo w których zmiana została 
już stanowczo lub tymczasowo uwidoczniona, razem z temi arkuszami oznajmień, 
na podstawie których późniejsze wzięcie na pi zepis lub odpisać ie ma byó doko­
nane albo przyzwolenie czasowego uwolnienia od podatku z powodu uprawy 
nieużytków, wyjednane a to celem uwzględnienia przy rozkładzie podatku na 
rok następny.

Zarazem dołączyć należy wykaz tych arkuszy posiadania, w których uwi 
docznienie (np. z powodu dokonać się jeszcze mającego obliczenia powierzchni 
i czystego dochodu) jest w toku.

Te ostatnie oddane być musza urzędowi podatkowemu kolejno najpóźniej 
aż do 15 kwietnia przyszłego roku a urząd podatkowy ma aż do tego czasu roz­
kład podatku na ten rok co do tych o których tu chodzi, zostawić w zawieszeniu 
i w myśl §fu 5go ustawy z dnia 0 marca 1870 (Dz. u. p. Nr. 23), ograniczyć się 
tymczasowo do ściągnięcia podatku w wym iarz3 przeszłorocznym z zastrzeżeniem 
późniejszego wyrównania.

B. Postanowienia szczególne celem osiągnięcia zgodności katastru podatku grantowego z księgą 
grantową co do tych gmin, dla których nowe ks;ęgi grantowe zakładają się Inb są jnż otwarte.

Do §§. 11, 40 aż do 44.
We względzie przepisanego zasadniczo w §. 11 ustawy osin,gania zgodności 

katastru podatku gruntowego z księgami dla kolei żelaznych, księgami górnicze- 
mi, tudzież nowemi księgami gruntowemi, założonemi na podstawie wypracowań 
regulacyi podatku gruntowego, rozróżniać należy wedle §fu 43go ustawy wpisy 
stanowiące przedmiot karty stanu majątkowego, od tych, które odnoszą się do 
prawa rzeczowego, stanowiącego podstawę osobistego obowiązku płacenia po­
datku (prawo posiadania, prawo własności).

Co się tyczy osiągnięcia zgodności z wpisami karty stanu majątkowego, 
urzędnik pomiarowy odbierając od Sądu ks ęgi gruntowej nadsyłane mu z po­
wodu zakładania nowych ksiąg gruntowych, j^koteż po otwarciu nowej księgi 
gruntowej, w myśl rozporządzeń wykonawczych ministerstwa sprawiedliwości do 
uata y o zakładaniu, prostowaniu i utrzymywaniu ksiąg gruntowych wydanych, 
uwiadomienia, tyczące się zmian w liczbach parcel i innych oznaczeniach parcel, 
tudzież w wykreśleniu na mapie Sądu księgi gruntowej, winien je sprawdzać na 
podstawie mapy katastralnej i wypracowań, odnoszących się do utrzymywania 
ewid ancyi.
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Jeżeli przy tem sprawdzaniu nie znajdzie sie żadna przeszkoda, oznajmić 
należy Sadowi księgi gruntowej, że umiany o które chodzi, będą w katastrze 
podatku gruntowego uwidocznione podług oznaczeń, które Sad obrał, i usku­
tecznić to należy niezwłocznie.

Jeżeli oznaczenia, przez Sad księgi gruntowej obrane, nie moga być zatrzy­
mane, albo jeżeli zakomunikowane szkice sytuacyjne nie kwalifikują, się do teg< i, 
aby podług nich można było wykreślić zmianę na mapie katastralnej, trzeba 
oznajmić Sądowi księgi gruntowej właściwe oznaczenia parcel a względnie zacho­
dzące przeszkody.

Jeżeli Sąd księgi gruntowej nie może usunąć zarzuconej we względzie szkicu 
sytuacyjnego przeszkody a przecież potrzeba uwidocznić zmianę na mapie kata­
stralnej, lub, jeżeli uwiadomienie od Sądu księgi gruntowej odnosi się do potrze­
bnego w skutek rozmaitości obciążenia działu przedmiotu, w katastrze pod jedną 
liczbą parcelową zapisanego, albo wreszcie do zmian w rodzaju uprawy grun­
tów, urzędnik pomiarowy winien przy sposobności swego najbliższego pobytu 
w dotyczącej gminie wykonać potrzebny pomiar a względnie stwierdzić, czy 
zmiana uprawy jest trwała czy nie trwała.

Stósownie do wyniku tego pomiaru lub dochodzenia nastąpić ma. uwido­
cznienie a względnie zanotowanie zmian w katastrze podatku gruntowego i od­
nośne wyniki zakomunikować należy Sądowi księgi gruntowej.

Nadto urzędnik pomiaro wy obowiązany jest zmiany, które zbada, wyryso­
wać na żądanie Sądu księgi gruntowej w mapie księgi gruntowej nawet już 
w ciągu okresu czynności polowych, przy sposobności pobytu w siedzibie urzędu 
podatkowego.

Gdyby jednak było do wykonania tak wiele rysunków, że urzędnik pomia­
rowy nie zdołałby wykonać ich w ciągu trzechdniowego pobytu w siedzibie 
urzędu podatkowego, pozostałe rysunki wykonać należy w ciągu miesięcy 
zimowych.

Gdyby nadto z powodu znacznych zmian w pierw* «tnem wykreśleniu na 
mapie katastralnej musiano zrobić nową mapę katastralną, Sądowi księgi grun­
towej wydać należy na żądanie albo odcisk odnośnego arkusza mapy nowo lito- 
grafowanej albo rysunek ręczny za opłatą należytość' według taryfy przypada­
jących.

Przerzeczone wyrysowanie zbadanych zmian na mapie Sądu księgi grun 
towej ma być zaniechane, gdy w urzędzie księgi gruntowej znajduje się szkic 
uwidocznionego już w ksi ędze gruntowej działu parceli katastralnej a parcela ta 
teraz p o n o w n ej ulega zmianie.

W przypadku tym geometra wyrysować winien zmianę w szkicu.
Celem osiągnięcia zgodności księg* gruntowej z katastrem podatku granto­

wego pod względem osoby posiadacza, urzędnik pomiarowy dowiaduje się 
z jednej strony z uwiadomień Sądu księg’ gruntowej w §§. 40 i 41 ustawy 
wzmiankowanych a już w ogólnej ustawie o księgach gruntowych przewidzia­
nych o każdem odpisaniu i przypisaniu, tyczącem się nieruchomości.

Co się tyczy uwiadomień od Sądu księgi gruntowej w §. 41 przewidzianych, 
winien urzędnik pomiarowy odnośne szczegóły, potrzebne do wygotowania arku­
sza oznajmień, zanotować sobie przy sposobności pobytu peryodycznego w sie­
dzibie urzędu podatkowego (urzędu wymiaru naieżytości) i w myśl §fu 19go 
ustawy postarać się o wyjaśnienie, gdyby było potrzebne, przez przejrzenie 
ksiąg publicznych w Sądzie utrzymywanych.
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7  drugiej strony urzę inik pomiarowy przesyłając Sadowi księgi gruntowej 
akta, tyczące się stwierdzonych zmian posiadania, nastręczy mu sposobność do 
wykonania postępowar a przepisanego ustawa z d. 23 maja 1883 (Dz. u. p.Nr. 82).

Urzędnik pomiarowy jest nadto obowiązany przy sposobności swego pobytu 
w siedzibie Sadu księgi gruntowej wejść w krótkiej drodze w odpowiedne celowi 
porozumienie, zmierzające do zbadania i usunięcia zachodzących różnic między 
księga gruntowa a katastrem podatku gruntowego.

G. Postępowanie urzędu podatkowego.
Urząd podatkowy winien przedewszystkiem nadesłane mu arkusze oznaj­

mień, tyczące się takich gmin, dla których nowe księgi sa założone, bezzwłocznie 
zbadać w tym kierunku, czy oznaczone w nich akta prawne zostały już do wy­
miaru należytości oznajmione lub nie.

W *ym ostatnim przypadku dotyczące akty prawne zaciągnąć należy do 
Wzór O. zapisków podług wzoru O i jednocześnie zapisać je w regestrze B  aktów, opłacie 

należytości podlegających.
Celem rozłożenia podatku należy tymczasowo w tablicy rozkładu podatku 

gruntowego przy dotyczącym posiadaczu gruntu, dopisując numer arkusza oznaj­
mień, uwidocznić, że trzeba będzie zmianę uwzględnić.

Poczynione zapiski ma urząd podatkowy potwierdzić w przeznaczonej na to 
rubryce arkusza oznajmień z odwołaniem się do pozycyi regestru B  i tablicy roz­
kładowej.

Następnie ma urząd podatkowy te arkusze oznajmień razem z załąezkami 
oddać niezwłocznie Sądowi księgi gruntowej.

Wracające arkusze oznajmień doręczyć należy niezwłocznie urzędnikowi 
pomiarowemu po wynotowaniu z uwiadomień Sądu księgi gruntowej szczegółów, 
które mogłyby mieć wpły™ na wymiar podatku.

D . Postępowanie c. k. urzędów wymiaru należytości.
Jeżeli urząd podatkowy nie jest zarazem urzędem ustanowionym do wymie­

rzania należytości, urzędnik pomiarowy winien przed oddaniem arkuszy oznaj­
mień urzędowi podatkowemu arkusze te porównać z uwiadomieniami na zasadzie 
§fu 16go niniejszego przepisu od c. k. urzędu wymiaru należytości otrzymanemi 
a następnie zakomunikować urzędowi wymiaru należytości wykazem podług 

Wzór P. wzoru P  sporządzonym szczegóły arkuszy oznajmień, tyczące się tych aktów 
praw nych, o których nie uczyniono doniesienia w celu wymiaru należytości.

W tym celu urząd wymiaru należytości winien będzie utrzymywać zapiski 
podług wzoru O a jednocześnie akta prawne o które chodzi, zapisywać w rege­
strze B  do aktów podlegających opłacie należytości.

£ .  Czynności szczególne co do trwałych zmian w uprawie i czasowych zmian w przedmiocie.
Trwałe zmiany w uprawie notowane będą w myśl §fu 7go jedynie tylko 

u urzędnika pomiarowego.
Co się tyczy stwierdzonych czasowych zmian w przedmiocie, należy zapiski 

zarządzone w przepisie do §fu 32go z należącemi do nich prośbami i arkuszami 
oznajmień zwyczajnie dopiero po upływie okresu czynności letnich, doręczyć 
urzędowi podatkowemu, który akt ten za pośi ednictwem Władzy wymiaru po­
datków I instancyi przesłać ma Władzy skarbowej krajowej celem wydania 
orzeczenia.
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Na podstawie tego orzeczenia, które Władza skarbowa krajowa zamieścić 
winna w zapiskach, urząd podatkowy ma podatek gruntowy odpisać lub dopisać 
a następnie zwrócić zapisli razem z zaiaczkami urzędnikowi pomiarowemu.

Ten ostatni uwidocznić ma przygotowane czasowe uwolnienia od podatków 
i trwanie tych uwolnień w arkuszach posiadania obok dotyczących parcel.

Gdy chodzi o czasowe zmiany w przedmiocie, które nastąpiły już w roku 
poprzednim, jednak dopiero w roku bieżącym mogły być stwierdzone, dotyczący 
akt należy bez zwłoki poddać oddzielnie dalszej czynności urzędowej.

F. Tymczasowe uwidocznienie w przypadku §fu 45go, 1.1.
Co do tymczasowego uwidocznienia zmian, które wymagaja rozleglejszych 

pomiarów, trzeba mieć na względzie co następuje:
1. Tablice działowe, które zarzady kolei oddać maja urzędnikowi pomia­

rowemu a które także przez interesowanych posiadaczy gruntów winny być pod­
pisane, zawierać musza szczegóły podane we wzorze Q.

Czysty dochód dotyczących parcel wpisze urzędnik pomiarowy na podsta­
wie wypracowania arkusza posiadania.

2. Co do zmian w przedmiocie, wzmiankowanych w §fie 47, co do których 
zarzad kolei życzy sobie, aby je uwzględni« no już przy tymczasowem uwido­
cznieniu, dołączyć ma zarzad kolei wykaz szczegółowy, opatrzony potrzebnemi 
załaczkami (szkicami, opisami itd.).

3. Urzędnik pomiarowy winien porównać starannie tablicę działowa z od- 
nośnemi arkuszami posiadani? a spostrzeżone błędy albo niezwłocznie sprostować 
albo donieść o nich zarządowi kolei celem bliższego wyjaśnienia.

4- Tymczasowy wykaz zmian wygotować należy podług przykładu poda­
nego we wzorze B.

Sprostowanie arkuszy posiadania na razie nie nastapi, lecz tymczasowy 
wykaz zmian służy do uwzględnienia przy rozkładaniu podatku a po dokonanym 
rozkładzie, wykaz zmian zwrócić należy niezwłocznie urzędnikowi pomiarowemu*

5. Wykonywajac stanowcze uwidocznienie wedle dokumentów w myśl §fu 
48go złożonych, należy przedewszystkiem zmiany, jeśli sa, uwidocznić w tym­
czasowym wykazie zmian.

Jeżeli się nie znajda żadne lub tylko nieistotne zmiany, nie trzeba wygoto­
wywać nowego wykazu zmian, lecz należy tymczasowy wykaz, umieszczonym 
na karcie tytułowej i podpisanym dodatkiem jako „stanowczy“ oznaczyć i po 
uskutecznieniu powołania się dołączyć do protokołu parcel a względnie do ze­
stawienia klas.

6. Na podstawie wykazu zmian, oznaczonego jako „stanowczy“ lub nowo 
wygotowanego, wykonać należy następnie także uwidocznienie zmian w arku­
szach posiadania a z temi postąpić dalej jak przy wszystkich innych zmianach.

7. Dla łatwiejszego obliczenia powierzchni i czystych dochodów, używać 
ma urzędnik pomiarowy w trudniejszych przypadkach osobnego wykazu podług 
wzoru 8, który dołączyć należy do wykazu zmian.

8. Gdyby w toku stanowczego uwidocznienia okazała się w wykreśleniu 
geometrycznem różnica między planami, złożonemi przez zarzaa kolei a mapa 
katastralna (np. przez tak zwane spaczenia), postarać się najprzód należy o ich 
usunięcie w porozumieniu z zarzadem kolejowym a według okoliczności zarzą­
dzić na miejscu dochodzenie lub pomiar.

Wzór Q.

Wzór R .

Wzór S.
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9. Odpowiednio tym przepisom (1— 8) postępować należy na zasadzie §fu 
49go ustawy także przy tymczasowem uwidocznieniu takich zmian, przez wszelkie 
inne strony prywatne oznajmionych, które rozleglej szych wymagają pomiarów.

V. Uwzględnienie zmian przy rozkładaniu podatku.
Do §§. 50— 53.

Uwzględnienie przy rozkładzie podatku następuje stósownie do przepisów 
ustawy, zwyczajnie od początku roku.

Wyjątek zachodzi według §fu 51go tylko co do przestrzeni, które uważać 
należy za budowlane.

Jeżeli zmiany w osobie posiadaczy nawet tymczasowo, począwszy od roku 
po zajściu zmiany, następującego, z winy tychże nie mogły być uwzględnione a 
w skutek tego domaganie się podatku wedle §fu 53go ustawy, ciągle do posia­
dacza w katastrze zapisanego, wystósowywane bywa, pozostawia się stronom 
pogodzić się prywatnie co do opłacania podatku.

Jeżeli w skutek uwidocznienia zmian wypadnie zarządzić dodatkowe wzięcie 
na przep.s lub odpisanie, albo jeżeli na podstawie arkuszy oznajmień wypadnie 
orzec co do czasowego uwolnienia od podatku z powodu uprawienia nieużytków, 
winien urząd podatkowy odnośne arkusze posiadania razem z należącemi do nich 
arkuszami oznajmień, w krótkiej drodze złożyć Władzy wymierzającej podatek 
pierwszej instancyi, która po sprawdzeniu, czy zachodzą ustawowe warunki do­
datkowego wzięcia na przepis lub odpisania, wvgotować ma w dwóch egzempla­
rzach wykaz wzięcia na przepis a względnie wykaz odpisania. Jeden egzemplarz 
wykazu wzięcia na przepis razem z arkuszami posiadania i oznajmienia doręczyć 
należy niezwłocznie urzędowi podatkowemu dla zrealizowania, drugi zaś egzem­
plarz złożyć Władzy skarbowej krajowej, która zarządzi zanotowanie dodatko­
wego wzięcia na przepis.

Natomiast obydwa egzemplarze wykazu odpisania razem z załączkami, 
jakoteż te arkusze oznajmień, tyczące się uprawy nieużytków na zasadzie których 
żądano przyzwolenia na czasowe uwolnienia od podatków, złożyć należy Władzy 
skarbowej krajowej do decyzyi.

Decyzya zanotowana być ma u Władzy pierwszej instancyi wymierzającej 
podatek, jakoteż w urzędzie podatkowym celem uwzględnienia jej przy coro­
cznym rozkładzie podatku a następnie wszystkie arkusze oznajmienia zwrócić 
należy urzędnikowi pomiarowemu.

TI. Należytości za czynności urzędowe dotyczące utrzymywania 
ewidencyi.

Do §fu 54go.
Należytości za czynności urzędowe, dotyczące utrzymywania ewidencyi, 

opłacane być mają we wszystkich przypadkach wzięcia w ewidencyą, do których 
załatwienia lub zupełnego uwidocznienia w wypracowaniach, odnoszących się 
do utrzymaniu ewidencyi, trzeba od chwili, gdy ustawa nabędzie mocy obowią­
zującej, wykonać jakąś czynność urzędową.
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Należytuść za przepasanie podł ug Taryfy I, stanowi częściowy ekwiwalent 
za roboty manipulacyjne, połączone ze sprostowaniem wypracowań i arkuszy po­
siadania i przeto we wszystkich przypadkach, w których wykonywa sie takie 
sprostowanie, ma być wymierzona w kwocie albo stałej albo wzrastającej podług 
czystego dochodu.

Należytość za pomiar według Taryfy II ma byó policzona tylko za pomiary 
rzeczywiście wykonane.

Pozycye Taryfy II maja być stósowane do podanej w mierze metrycznej 
powierzchni parceli a względnie części parceli.

Wypracowania regulacyi podatku gruntowego podają jednak za miarę po­
wierzchnie katastralne jeszcze w morgach dolno-austryackich a miary te będą 
dopiero przeliczone na miarę metryczną.

Aby nim to nastąpi ułatwić osądzenie, która pozycya Taryfy ma być zaBió • Załączka 
sowana do teraźniejszych katastralnych miar powierzchni, dołącza się tabelę do do §a 54g0 
przeliczania powierzchni w miarach metrycznych, które według Taryfy II są 
podstawą do obliczenia należytości za pomiar, na dolno-austryackie miary po­
wierzchni.

W celu wymierzenia ma urzędnik pomiarowy w oa nku (Juxte) według 
przepisów §fu 23go wystawić się mającym, zamieścić szczegóły służące według 
obu Taryf za podstawę obliczenia, jakoteż kwotę opłaty według tychże przypa­
dającą, tę ostatnią zaś przy należytościach za przepisanie katastralne i pomiar, a 
urząd podatkowy winien wedle tego sprawdzić dokładność obliczenia kwot.

Jeżeli stósownie do ustępu 5go §fu 54go przepis?,nie posiadania ma być 
wykonane bez opłacenia należytości, odwołać się należy w wykazie zmian do 
odnośnego orzeczenia co do wywłaszczenia lub komasacyi.

VII. Postępowanie rckursowe.
Do §fu 55go.

Wyniki pomiaru, obliczenia czystego dochodu i wymierzenia podatku otrzy­
mane według przepisów o utrzymywaniu ewidencyi, objawiają się przy rozłoże­
niu podatku przez doręczerie nakazu zapłaty podatku gruntowego.

W tym celu do każdego nakazu zapłaty, w którym z powodu uwidocznienia 
według przepisów o utrzymaniu ewidencyi, kwota wzięta na przepis różm oię 
od przeszłoiocznej, dołączyć należy uzasadnienie, w skutek jakiej czynności 
urzędowej ewidencyjnej okazało się zmniejszenie lub zwiększenie czystego do­
chodu albo czasowe uwolnienie od podatku albo odpuszczenie podatku.

Przyczynami wykonanej czynności urzędowej ewidencyjnej są:
1. wyniki pomiaru,
2. sprostowanie biędów,
3. przeniesienie poriadania całej realności,
4. przeniesienie posiadania całej parceli,
5. przeniesienie posiadania części parceli,
6. trwałe i czasowe zmiany w przedmiocie.
Gdyby w nakazie zapłaty nie było dość miejsca do zrozumiałego wyłu- 

szczer.ia tego uzasadnienia, natenczas w owem miejscu, w którem obliczony jest
czysty dochód wykazany w arkuszu posiadania, odwołać się trzeba do dokła­
dnego wy łuszczeni», umieszczonego w dodatku, który ma być do nakazu zapłaty 
dołączony.

(Polnisch.) 59



VIII. Ułatwienia w opłacie stepli i należytości.
Do §fu 56go.

Celem stwierdzenia okoliczności, czy zachodzą warunki, pod któremi stó- 
Bownie do ustępu 3go tego paragrafu, zaniechać należy wzięcia na przepis pod­
wyższenia należytości, powziąć ma urząd podatkowy z arkusza oznajmień wia­
domość:

a) czy względem aktu prawnego dokument został wygotowany czy nie;
b) w którym czasie nastąpiło przeniesienie posiadania;
c) czj zmiana posiadania zbadana została z urzędu, lub czyja strona oznajmiła, 

a w tym ostatnim przypadku, którego dnia;
d) w którym czasie przypadła pierwsza obecność urzędnika pomiarowego po 

zaszłem przeniesieniu posiadania;
Jeżeli urząd podatkowy nie jest zarazem urzędem ustanowionym do wymie­

rzania należytości, natenczas ostatni poweźmie wiadomość o rzeczonych szczegó­
łach z wykazu dostarczonego mu przez urzędnika pomiarowego wedle przepisów 
do §§. 34— 49 (wzór P).

Szczegóły te zapisać trzeba w akcie wymiaru.
Gdy z szczegółów tych okaże się:

a) ze względem przeniesienia posiadania żaden dokument nie był wygotowany, i
b) że doniesienie o zmianie w posiadaniu bez wygotowania dokumentu doko­

nanej, uczynione zostało najpóźniej podczas pierwszemu po dokonanym akcie 
prawnym pobytu urzędnika pomiarowego w gminie, zaniechać należy wzię­
cia na przepis podwyższenia opłaty, któreby według ustaw o należytościach 
nastapić miało. Gdyby do tego czasu to podwyższenie opłaty było już 
wzięte na przepis, należy je na zasadzie szczegółów w sposób powyższy 
zbadanych z urzędu odpisać.

IX. Kary porządkowe.
Do §fu 57go.

We względzie wygotowania asygnacyi kary i dalszego urzędowego postą­
pienia z nia, urzędnik pomiarowy jakoteż urząd podatkowy trzymać się maja 
przepisów wydanych do §fu 23go. Po upływie każdego kwartału winien urząd 
podatkowy kwoty, które wpłynęły, wydać przełożonemu dotyczącej gminy za 
kwitem niestęplowanym, który dołączyć należy do pozycyi rozchodów dziennika 
dodatkowego (Subjournal) dla katastru podatku gruntowego.

X. Ogólne prawo przeglądania map katastralnych i wypracowań 
odnoszących się do utrzymywania ewidencyi.

Do §fu 58go.
Mapy katastralne i wypracowania odnoszące się do utrzymywania ewidencyi 

przeglądać może każdy. Gdyby jednak potrzebowano kopij lub odpisów tych 
części wypracowania, wygotowanie tychże zarzadzać będa tylko urzędy do 
utrzymywania ewidencyi, za opłata należytości taryfowych.

O ile zamówienia stron tycza się odpisów wypracowań katastralnych i nie­
zmienionych lub sprawdzonych litografowanych odcisków map katastralnych, 
należy je wykonać według przepisów w tej mierze istniejących, które przez wy­
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wieszenie ich w lokalu urzędu podatkowego i w archiwie map powinny być 
uczynione dostępnemi.

Ażeby jednak posiadaczom gruntów ułatwić jak najrychlejsze uzyskanie 
zamierzonych zmian wpisów księgi gruntowej i dołączenia potrzebnych planów 
do podania hipotecznego, upoważnia się urzędnika pomiarowego, aby w razie, 
gdyby przy sposobności pomiaru w celach utrzymania ewidencyi lub na zadanie 
osoby prywatnej wykonywanego, proszono jednocześnie o wygotowanie planu 
geometrycznego w jednym lub więcej egzemplarzach, przyjmował sam i wykonał 
zamówienie, zachowując następujące przepisy :

1. Do wygotowania planów używać należy zwyczajnie litogi afowanych od­
cisków map i do tego celu sprowadzać dotyczące arkusze mapy z archiwu map.

2. Wygotowanie kopij od ręki dozwolone jest w tym przypadku,
a) gdy litografowanych odcisków map niema w zapasie, lub
b) gdy chodzi o wykreślenie obszaru gruntów, obejmującego nie więcej nad

10 parcel i 6 hektarów =  10 morgów, 682 sążni kwadratowych.
3. Takie rysunki ręczne wygotowywać należy na tak zwanej kalce płócien­

nej. Do wyrysowania używać trzeba trwałego tuszu.
Natomiast wykonywanie kopij za pomocą przekłócia nie jest dozwolone.
4. Wykonanie rysunku ręcznego odpowiadać musi postanowieniom zawar­

tym w ustępie II, 1. 1, 2, 3, 5 i 6 rozporządzenia ministerstw sprawiedliwości i 
skarbu z dnia 1 czerwca 1883 (Dz. u. p. Nr. 86), którem ogłoszony został prze­
pis, dotyczacv warunków, pod któremi zaniechane być ma wykonanie pomiaru 
przez urzędnika pomiarowego, gdy chodzi o oznajmione działy gruntów.

Rysunek ręczny opatrzyć trzeba data i podpisem urzędnika pomiarowego.
5. Wygotowania należy po uskutecznieniu wypracowania wyników pomiaru 

wykonać jak najrychlej według kolei zamówień.
6. Ażeby zabezpieczyć skarb od nieodbierania wygotowanych kopij, urzę­

dnik pomiarowy winien pobierać od zamawiajacego a to tak w tym przypadku, 
gdy do wygotowania używa się odcisków map, jak i wtedy, gdy się je wygoto­
wuje od ręki, zaliczkę w kwocie równej dwom trzecim częściom prawdopodo­
bnych kosztów i odesłać ja niezwłocznie do urzędu podatkowego.

7. Do zamówień utrzymywać ma urzędnik pormaro wy książkę zamówień 
podług wzoru T.

Kopie po ich wygotowaniu i obliczeniu kosztów odesłać należy urzędowi po­
datkowemu do wydania zamawiajacemu i ściągnięcia niezapłaconej kwoty kosztów.

Kwity kasowe na zaliczkę i ściągniętą pozostała kwotę kosztów opiewające, 
które urząd podatkowy wydawać ma urzędnikowi pomiarowemu, dołaczać należy 
do książki zamówień.

I ę książkę zachowywać należy przy wypracowaniu, odnoszacem się do 
utrzymywania ewidencyi.

Postanowienia, tyczące się ogólnych obowiązków inspektorów do 
ul rzymj wania ewidencyi.

W myśl ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 84), ustanawia się 
inspektorów do utrzymywania ewidencyi, których zadaniem będzie nadzorowanie 
wykonawczych urzędników pomiarowych pod względem zgodności ich postępo­
wania z ustawa, właściwości sprawowania służby i dokładności w wykonywaniu 
robót technicznych i kancelaryjnych.

89*

Wzór T.
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Do tego celu tworzy oie okrąg służbowy inspektorów z grupy okręgów po­
miarowych a względnie ze wszystkich okręgów pomiarowych kraju koronnego, 
w obrębie których sprawować maja poruczony im nadzór przez rewidowanie 
wszelkich działań i czynności urzędowych urzędników pomiarowych.

W szczególności obowiązany jest inspejctor podczas tych rewizyj:
1. sprawdzać, czy wszelkie zapiski sa utrzymywane podług przepisów i czy 

uwidocznienia odnoszące się dn utrzymywania ewidencyi, zgadz&ja się z treścią 
oznaimień lub uwiadom ień od Władz i urzędów publicznych;

2. sprawdzać, czy arkusze nznajmieó sa w czafeie właściwym poddawane 
czynu ości urzędowej;

3. sprawdzać, czy przepisane ustawa obwieszczenia sa ogłaszane według 
przepisów i w czasie właściwym;

4. sprawdzać, ozy przeoisane uwiadomienia i wezwania sa wygotowywane 
i doręczane;

5- badać postępowanie przy pertraktaoyi z posiadaczami gruntów, mającej 
na celu stwierdzenie zmian posiadania;

6. badać, czy we właściwym czasie wykonano 'ndykacye i w jaki sposób 
postępowano przy ich rewizyi ;

7. badać sposób postępowania przy stwierdzeniu zmian w przedmiocie;
8. sprawdzać, czy należytości policzone za czynności urzędowe, odnoszące 

się do utrzymywani i ewidencyi i za wygotowane szkice map sa zgodne z ustawa 
i kontrolować, czy sa pobierane w wymiarze ustawowym a to przez przeglądanie 
doręczonych stronom obrachunków i porównanie ich z wziętymi na przepis przez 
urząd podatkowy należytosciami a według okoliczności przez przesłuchiwanie 
posiadaczy gruntów;

9. badać przepisane uzupełnianie arkuszy posiadania, w szczególności zaś 
pod względem zapisania tytułu prawnego przeniesienia posiadłości;

10. sprawdzać zgodność arkuszy posiadania pod względem zmniejszenia się 
lub zwiększenia w ciągu roku powierzchni i czystego dochodu z sumarycznem 
przedstawieniem w protokole parcel a względnie z zestawieniem klas gminami 
wykon anem ;

11. kontrolować okoliczności, od których zależy uwolnienie od podatku i 
trwanie uwolnienia;

12. sprawdzać dokładność wykonanych pomiarów i czy sa wiernie i podług 
przepisów wyrysowane na mapach;

13. badać i popierać stosunki służbowe urzędników pomiarowych z Wła­
dzami i urzędami publicznemi, mianowicie z sadami księgi gruntowej, urzędami 
podatkowemi i przełożonymi gmin.

Postanowienia, tyczg.ce się stosunków służbowych urzędników do utrzy­
mywania w ewidencyi katastru podatku gruntowego na zasadzie ustawy 
z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 84) jakoteż dochodów im się należgcych.

1. Wszyscy urzędnicy i elewi do utrzymywania w ewidencyi katastru po­
datku gruntowego, stanowia wspólny skład osobowy a mianuje ich ministerstwo 
skarbu.

2. Prawo asygnowania należytości dla funkcyonaryuszÓw do utrzymywania 
ewidencyi, pełniących obowiązki w pewnym kraju koronnym, służy Władzy skar­
bowej krajowej.



3. Co się tyczy wynagrodzenia za podwodę łącznie z dodatkiem z funduszu 
krajowego, należącego się w myśl artykułu III ustawy w razie podróży służbo­
wych i przesiedlania się, mieć należy na względzie co następuje:

a) Należytość za podwodę stanowi ustanawiane periodycznie i do publicznej 
wiadomości podawane wynagrodzenie za jednego konia i jeden kilometr, 
łącznie z dodatkiem z funduszu krajowego ustanowionym dla dotyczącego 
kraju.

Wynagrodzenia dodatku z funduszu krajowego etatowi skarbowemu 
nie można się domagać.

b) Każdemu urzędnikowi do utrzymywania ewidencyi pozwala się liczyć w po­
dróżach służbowych do przewozu osób i rzeczy pół wozu podwodowego 
(dwa konie).

c) Należytość tę wolno jednak liczyć tylko za przebytą odległość od gminy do 
gminy albo od miejsca do miejsca a względnie aż do najbliższej stacji kolei 
żelaznej lub żeglugi parowej.

Za przejaza w obrębie granic gminy lub za przejechanie ka wałka drogi 
z powrotem na nocleg nie wolno liczyć należytości.

d) W przypadkach, w których zachodzi u dowodu ona potrzeba użycia większej 
Siły pociągowej, Dyrekcya skarbowa krajowa może przyzwolić osobne wy­
nagrodzenie aż do 50 od sta należytości za podwodę, przypadającej za od­
nośną przestrzeń.

e) Za podróże przesiedlne, gdy się używa podwody, wolno policzyć ilość koni 
według przepisów, tyczących się urzędników rządowych w ogólności.

f )  Należytość za podwodę płacić ma urzędnik do utrzymywania ewidencyi nie­
zwłocznie gotówką w stacyi, w której bierze podwodę.

g) Podwody nie wolno pod żadnym pozorem używąć do celów prywatnych. 
W razie przekroczenia tego zakazu dotyczący funkcyonaryusz, prócz skar­
cenia drogą dyscyplinarną, zniewalany będzie do zapłacenia całkowitej na- 
leżytuści pocztowej dostarczycielowi podwody.
4. Wykonywującemu urzędnikowi ewidencyjnemu wyznaczyć należy zwy­

czajnie w lokalu starostwa lub urzędu podatkowego pokój stósowny do urzędo­
wania.

Grdyby umieszczenie go tamże było zgoła niemożebne, nająć należy dla 
niego pokój na kancelaryą.

5. Mapy i wypLacowania zachowywać należy w każdym razie w starostwie 
lub w urzędzie podatkowym a to mapy w szafach stósownie urządzonych.

6. O ileby sprzętów do kanceinryi urzędników ewidencyjnych, jakoteż do 
przechowywania map i wypracowań nie można dostać bezpłatnie z inwentarza 
władz skarbowych lub urzędów znajdujących się w ich siedzibie lub w pobliżu, 
należy je sprawić w miarę najściślejszej potrzeby i z jak największą oszczę­
dnością.r

7. Każdy funkcyonaryusz do utrzymywania ewidencyi pobierać będzie ry­
czałt na materyały piśmienne i rysunkowe w kwocie 1 zł. miesięcznie.

8. O ileby uczęszczanie do urzędu po obiedzie było potrzebne, przyzwolone 
być może każdemu funkeyonaryuszowi do utrzymywania ewidencyi ryczałt na 
światło po 1 zł. 50 c. miesięcznie od 1 października do końca kwietnia.

9. Na koszta podróży i wydatki połączone z czynnościarL i poiniarowemi, 
wydawać należy urzędnikowi do utrzymywania ewidencyi stósowue zaliczki, 
z których się ma wyrachować.
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10. Co się tyczy wydatków w gotówce na zapłaty dla robotników, posłań­
ców i za przewóz, tudzież za sygnały, paliki i wszelkie inne materyały potrze­
bne do pomiaru i położenia znaków granicznych, składający rachunki winien 
kwity odbiorców daó przełożonemu gminy do potwierdzenia pod tym względem, 
że policzone kwoty odpowiadają stosunkom miejscowym.

11. Wykazy kosztów podróży, dowodami opatrzone, składać należy co mie­
siąc a to w przeciągu dni czternastu po upływie miesiąca, Władzy skarbowej 
krajowej do zarządzenia ich sprawdzenia. Przekroczenie tego terminu pociąga 
za sobą utratę prawa do wynagrodzenia kwot w rachunku podanych. Zaliczkę, 
jeśli na to była dana, należy wziąć niezwłocznie na przepis do zwrotu i ściągnąć 
ją przez odciągnięcie od pensy]-

Uwiadomienie o załatwienie rachunku kosztów podróży wydawać należy 
składającemu rachunek za potwierdź eniem odbioru.

Zażalenia przeciw temu załatwieniu podawać można tylko w terminie zawi­
tym czternastodniowym. Rozstrzyga je ministerstwo skarbu.

12. Ilość materyału opałowego, potrzebnego do kancelaryi urzędnika ewi­
dencyjnego, obliczać należy podług pojemności sześciennej na zasadzie przepi­
sów, tyczących się opalania lokali urzędu podatkowego.

13. Czynsze najmu wypłacane być mają w terminach kontraktami umówio­
nych a ryczałtowe w ustępach powyższych wzmiankowane, w ratach miesięcznych 
z góry a to w urzędach podatkowych.

14. We względzie sprzedaży i pożyczania narzędzi mierniczych skarbowych 
ich części składowych, tuazież przyborów mierniczych urzędnikom do utrzymy­
wania ewidencyi, obowiązywać mają następujące przepisy:

a) Inspektorowie do utrzymywania ewidencyi dostawać będą bezpłatnie do 
swego użytku wszelkie potrzebne narzędzia miernicze i przybory miernicze 
z zapasów instytutu litograficznego katastru, za pośrednictwem Władzy 
skarbowej krajowej, pod warunkiem zwrócenia ich w nieuszkodzonym stanie.

b) Urzędnikom pomiarowym można narzędzia miernicze, ich części składowe 
i przybory miernicze z tychże zapasów oddawać na własność pod warun­
kiem, że cenę kupna, która będzie oznaczona, zapłacą natychmiast lub spła 
cać będą ratami albo też pożyczać za opłatą wynagrodzenia za zużycie.

c) Sprzedawanie i pożyczenie przedmiotów skarbowych nastąpić może tylko 
na prośbę drogą służbową do Władzy skarbowej krajowej podaną a usku­
tecznione pożvczenie utrzymywane być ma w ewidencyi u tejże Władzy 
krajowej za pomocą książkr’ zapisków.

d) Cena sprzedaży nowych narzędzi mierniczych, ich części składowych lub 
przvborôw mierniczych w ogólności oznaczana będzie na podstawie ustano­
wionej do tego celu taryfy cen z doliczeniem kosztów przywozu aż do sie­
dziby Władzy skarbowej krajowej i wydatków pobocznych, równych poło­
wie kosztów przywozu, przedmiotów zaś już używanych, na podstawie oce­
nienia ze względem na ich zużycie.

e) Oznaczoną cenę kupna trzeba zapłacić
aż do 10 zł. na raz
„ „ 20 „ w trzech ratach miesięcznych
„ „ 30 „ w ośmiu „ „

nad 50 „ w dwunastu „ „
f) Odebranie napowrót lub odkupienie takich przedmiotów w razie wystąpienia 

odbiorcy ze służby nastąpić może tylko wtedy, gdy rat jeszcze zalegających
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żadnym innym sposobem ściągnąć nie można, jak tylko przez zajęcie przed­
miotu sprzedanego. W przypadku tym inspektor do utrzymywania ewiden­
cyi musi zbadać i ocenić przedmioty a gdy się zwraca raty już ściągnięte, 
trzeba pamiętać o brakach, gdyby były, naprawkach i wynagrodzeniu za 
zużycie.

g) Wynagrodzenie za zużycie pożyczonych przedmiotów skarbowych wynosi 
jeden od sta wartości tych przedmiotów za każdy miesiąc używania. Całko­
wita cena kupna, nie licząc kosztów przewozu i wydatków pobocznych, sta­
nowi wartość nowych przedmiotów. Wartość zaś starych, już używanych 
przedmiotów, zbadać należy przez ich ocenienie.

Te przedmioty, które maja być wysłane z zapasów instytutu litogra­
ficznego, oceniane będa w tymże instytucie przez komisya, przedmioty zaś 
znajdujące się u Władz skarbowych krajowych oceniać będzie inspektor do 
utrzymywania ewidencyi, przyzwawszy najmniej jednego znawcę.

h) Przedmioty zwrócone zbadać ma inspektor do utrzymywania ewidencyi 
w obecności oddawcy lub jego zastępcy.

Jeżeli przedmiot jest uszkodzony, ten który go miał w pożyczeniu, ma' 
ponieść koszta naprawy, które Władza skarbowa krajowa ma oznaczyć i 
śriagnać z wynagrodzeniem za zużycie.
15. Rachunki inwentarskie, do utrzymywania których posługiwać się należy 

drukami, uży wanemi przy dotychczasowej ewidencyi katastru, dzieła się stósownie 
do przcdmvtôw, do których się odnoszą, na następujące:

I. co do wszelkich narzędzi mierniczych i przyborów mierniczych ;
II. co do wszelkich papierów rysunkowych;

III. co do druków do użytku w czynnościach pomiarowych;
IV. co do wszelkich sprzętów kancelaryjnych i wszystkich innych przy­

borów.
Pod tym względem przepisuje się porządek następujący:

a) do składania rachunków obowiązany jest inspektor do utrzymywania ewi­
dencyi.

Jeżeli w kraju koronnym ustanowionych jest więcej inspektorów, Wła­
dza skarbowa krajowa poruczyć ma oddzielnie jednemu z nich to zadanie.

b) Przedmiotów inwentarskich, wydanych urzędnikowi pomiarowemu do uży­
wania w służbie nie trzeba zapisywać jako wydatek w rachunkach inwen­
tarskich, lecz utrzymywać je należy w ewidencyi w książce zapisków i skła­
dający rachunki zachowywać ma wystawione potwierdzenia odbioru tych 
przedmiotów.

c) Urzędnicy pomiarowi winni także utrzymywać książkę zapisków do przed­
miotów inwentarskich im powierzonych.

d) Inspektorowie do utrzymywania ewidencyi obowiązani sa przy sposobności 
lustracyj u urzędników pomiarowych kontrolować na podstawie odnośnych 
książek zapiskowych istnienie przedmiotów inwentarskich im powierzonych 
a nadto przekonywać się, czy mapy katastralne i wypracowania sa podług 
przepisów zachowywane.

Nadto badać maja dokładnie stan przedmiotów wypożyczonych i ob­
chodzenie się z niemi, uchylić dostrzeżone niewłaściwości a według okoli­
czności uczynić doniesienie do Władzy skarbowej krajowej.

ej Po upływie każdego roku zamknać należy wszystkie rachunki inwentarskie. 
Książki zapisków maja pozostać u składających rachunki a względnie u
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urzędników pomiarowych ; rachunki zaś inwentarskie złożyó należy w ciągu 
czterech tygodni po upływie roku Władzy skarbowej krajowej, która swoim 
urzędnikom rachunkowym poruczy ich sprawdzenie.

f )  Po upływie roku Władza skarbowa krajowa uwiadomić ma instytut litogra­
ficzny dla katastru o zapasach narzędzi mierniczych i przyborów mierni­
czych, wykazanych w rachunku inwentarskim I.
16. Urzędnicy do utrzymywania ewidencyi ulegaja służbowej d majątkowej 

odpowiedzialności za dokładność i ścisłość swoich czynności urzędowych i wy­
pracowań.

Podlegają postępowaniu dyscyplinarnemu według postanowień rozporządze­
nia cesarskiego z dnia 10 marca 1860 (Dz. u. p. Nr. 64).

Powtarzające się błędy w wygotowaniach piśmiennych i pracach techni­
cznych karać należy grzywnami w kwocie od 1 do 20 zł. ± ściagać te grzywny 
z pensyi.

Gdyby z pcw udu błędnego pomiaru potrzebny był nowy pomiar, urzędnik 
pomiarowy, jeżeli może sam ten nowy pomiar wykonać, nie ma prawa do 
wynagrodzenia kosztów położenia znaków granicznych z nowego pomiaru wy­
nikłych, kosztów podróży, tudzież dyet.

Jeżeli nowy pomiar wykonany został przez innego urzędnika pomiarowego, 
koszta przerzeczone wynagrodzić ma ten, który je zawinił.

Wszystkie pomiary i rozgraniczenia, tudzież wygotowania kopij map i od- 
pisv wypracowań, odnoszących się do utrzymania ewidencyi, podjęte na żadanie 
stron, wykonywać będa urzędnicy do utrzymywania ewidencyi na mocy swego 
obowiązku służbowego a wynagrodzenia, które strony maja za to płacić, stano­
wią dochód skarbowy.

Urzędnikom do utrzymywania ewidencyi jest więc wzbronione wykonywanie 
robót odnośnych dla własnej korzyści z obejściem lub uszczupleniem należytości 
przypadających skarbowi państwa lub za osobnem wynagrodzeniem.

Przekroczenie tego zakazu, pominąwszy, iż kwota, która skarb państwa 
stracił, winna być zwrócona, karać należy za pierwszym razem nagana piśmienna, 
w ponownym przypadku w myśl §fu 8go, lit. d, rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 10 marca 1860 (Dz. u. p. Nr. 64), oddaleniem ze służby.

Dunajewski r. w.
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Wzór B  do §fu 16go.

315

Powiat podatkowy .

Z a p i s k i
tyczące się arkuszy oznajmień, obejmujące przypadki wzięte w ewidencyą w roku

Nr.
arku­

sza
oznaj­
mień

N a z w i s k o  s t r o n y
y

Krótkie wypuszczenie 

oznajmionej zmiany

Arkusz oznajmień

U w a g a
oddany został 
urzędowi po­
datkowemu 
przez urzę­

dnika pomia­
rowego dnia

zwrócony 
został nrzez 
urząd podat­

kowy urzędni­
kowi pomiaro­

wemu dnia

60*
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Wzór C/l do §fn 18go.

Obwieszczenie.
W  myśl §§. 18 i 19 ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) o utrzy­

mywaniu w ewidencyi katastru podatku gruntowego podaje się do powszechnej 
wiadomości, że podpisany urzędnik pomiarowy celem wykonania czynności urzę­
dowych, tyczących się utrzymania ewidencyi, przybędzie do gminy dnia . . .

Wzywa się przeto wszystkich posiadaczy gruntów, w których posiadłości 
zaszła zmiana, ahy w dniu oznaczonym stawili się w kancelaryi gminnej i pod­
pisanemu urzędnikowi pomiarowemu okazali dokumenty, jeżeli je posiadaja lub 
wszelkie inne dowody, tyczące się zaszłych zmian, albo udzielili ustnie potrze­
bnych wyjaśnień.

W sprawie tych przeniesień posiadania, co do których dotyczący posiadacze 
gruntów nie maja w ręku dokumentów, winni stawió się tak dawniejsi jak i nowi 
posiadacze.

. . . . . . .  dnia  .................

. . . . geometra do utrzymywani? ewidencyi:
N. N.

Że obwieszczenie powyższe w myśl przepisów §fu l8go ustawy z dnia 23 
maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) ogłoszone zostało w gminie sposobem w miejscu 
używanym, potwierdza

przełożony gminy :
N. N.



Część XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 11 czerwca 1883. 317

Wzér C/2 do §fa 18go.

Obwi eszczenie.
W myśl §§. 18 i 19 ustawy z unia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) o utrzy­

mywaniu w ewidencyi katastru podatku gruntowego podaje się do powszechnej 
wiadomości, że celem przyjmowania oznajmień o zaszłych zmianach w posiadło­
ściach gruntowj ch, tudzież wszelkich innych czynności urzędowych, majacych 
na celu utrzymanie ewidencyi, podpisany urzędnik pomiarowy hędzie ohecny
w dniach . . 80 i . . g0.....................................188 . i .....................w lokalu urzędu
podatkowego w .......................................

Posiadacze gruntów zechcą przeto w rzeczonych dniach w sprawie utrzy­
mywania w ewidencyi katastru złożyć u podpisanego urzędnika, pomiarowego 
oznajmienia alho wszelkie inne dowody luh ustne oświadczenia, tyczące się zmian, 
które zaszły w posiadłościach gruntowych.

.......................... dn ia ....................................

. . . .  geometra do utrzymywania ewidencyi:
N. N.

7
Ze obwieszczenie powyższe w myśl przepisów §fu 18go ustawy z dnia 23 

maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) ogłoszone zostało w gminie sposobem w miejscu 
używanym, potwierdza

przełożony gminy: 
N. N.
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Wzór D do §fd 23go.

Do Pana

w Nr.

Ponieważ Pan do pomiaru parcel N r ............................. do którego termin na
d z ie ń ....................................................... był wyznaczony, nie stanąłeś, pomiar ten
w myśl §. 24go ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) o utrzymvwaniu 
ewidencyi katastru podatku gruntowego został dokonany a zarazem uskuteczniono 
oznaczenie linij działowych.

O czem uwiadamia się Pana z tym dodatkiem, że wynik poi aiaru tego będzie 
wzięty za podstawę do uwidocznienia działu w wypracowaniaeh katastralnych, 
tudzież do czynności urzędowej Sadu księgi gruntowej w celu uskutecznienia 
wpisu praw rzeczowych, uzasadniających osobisty obowiązek płacenia podatku 
i że w skutek sprzeciwienia się, gdyby w ciągu dni 14 u podpisanego urzędnika
pomiarowego lub w urzędzie podatkowym w ......................................................było
uczynione, ponowny pomiar tylko na koszt Pana będzio wykonany.

................................ dnia .......................................

N. N.
. geometra do utrzymywania ewidencyi.
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Wzór E  do §fu 23go.

319

Nr.

P a n ..........................

posiadacz gruntu w . 

opłacić ma z powodu

Należytość za przeniesienie . . . 
Należytość za p o m ia r .................
JlOprocentowy dodatek do poprze­

dniej ...............................................
Koszta znaków granicznych . . . .
Dyety za . . dni p o ..........................
Koszta podróż}' (należytość za pod- 

w od ę )...............................................
Płaca za . . dni p o ..........................
Dodatek'służbowy za . . dni po . .
Kara porządkow a..............................

Razem

zł.

Data

Certyfikat urzędn podatkowego tyczący się 
wzięcia na przepis powyższych należytości, do­
łączony został do rachnnku kosztów podróży za 
miesiąc...................................

Nr. (jak wyżej).

Nr.

P an ..............................

posiadacz gruntu w . 

opłacić ma z powodu

Należytość za przeniesienie . . .
Należytość za p o m ia r .................
20procentowy dodatek do poprze­

dniej ...........................................
Koszta znaków granicznych . . .
Dyety za . . dni p o ......................
Koszta podróży (należytość za pod- 

w od ę )...........................................
Płaca za . . dni p o ......................
Dodatek służbowy za . . dni po .
Kara porządkowa..........................

Razem

zł.

Data

N. N.
c. k. geometra do utrzymywania 

ewidencyi.

Certyfikat
jako należytości stósownie do książki sznurowej 
Nr. . . . zaasygnowane w kwocie . . zł. . . c. 
pod Nr. bież. . . . wykazu należytości za utrzy­
mywanie w ewidencyi zostały wzięte na przepis.

C. k. urząd podatkowy w 

dnia..................................

N.N.
poborca.

N.N.
kontrolor.
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Wzięto na przepis w zapisku do 
należytości za utrzymanie w ewidencyi 
pod Nr. bież. . . .  a kwotę na poprze­
dniej stronie wyrażona zapłacić należy 
pod rygorem egzekucyi razem z naj­
bliższa rata podatku gruntowego.

C. k. urząd podatkowy w . . . 

dn ia ..........................

N. N.
poborca.

N. N.
kontrolor.

ł
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Wzór O  do §fn 24go.

Okrąg pomiarowy

Z a p i s k i

tyczące się zupełnej rewizyi wiadomych szczegółów co do osoby posiadaczy i przedmiotów 
podlegających podatkowi, dokonanej w myśl §fli 24go ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. 

Nr. 83) o utrzymywaniu w ewidencyi katastru podatku gruntowego.

Nr.

bieżący

Powiat podatkowy

i

mina

Rewizya dokonana w rokn

Arkusze oznajmień zostały 

wygotowane Nr.1884 1885 1886

stosownie do załączki Nr.

1 2 3 4 5 6

1

P o w ia t  p o d a t k o w y  a s c h s k i :  

A s c h ............................................................ 1 24 aż do 30/188

2 Gottmannsgriinn....................................... • 34 • 18 „ „ 20/1885

! 3 H a s la u ........................................................ 2 • 55 „ „  10/1885

4 H irschfeld.................................................... • 35 • Z  „  „  4/1885

5 N assen gru b ............................................... 3 • f

6 Niederreuth ............................................... • • 48 13 aż do 15/1886

7 itd.

•
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Wzór H  do §fu 24go.

323

Obwieszczenie.
W myśl §fu 24go ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) o utrzy­

mywaniu w ewidencyi katastru podatku gruntowego podpisany urzędnik pomia­
rowy wykona d n ia .............................................. zupełna rewizja stanu posiadania
w gminie a to celem zbadania szczegółów katastru tak we względzie osób posia­
daczy, jakoteż przedmiotów podatkowi podlegających.

Wzywa się więc wszystkich posiadaczy gruntów, aby w dniu oznaczonym 
stanęli w kancelaryi gminnej celem stwierdzenia ich stanu posiadania i zgodności 
tegoż z arkuszami posiadania.

.......................... dn ia .........................................

N. N.
. . . . geometra do utrzymywania ewidencyi.

Wzór J  do §fn 24go.

W myśl §fu 24go ustawy o utrzymywaniu w ewidencyi katastru podatku 
gruntowego odbędzie się dn ia ........................................................  1884 o godzinie

przed -w i  .em -, . ,  . i . -,. . .  południ— obeiscie mw . . . . . . . . . .  celem zrewidowania
p o  L  u

stanu posiadania, do czego zaprasza się Pana niniejszem.

. . . .  dn ia ....................................................

N. N.
. geometra do utrzymywania ewidencyi.

61«
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Wzór 14 do §fu 28go.

Przykład
rozłożenia czystego dochodu na grunta poddane komasacyi.

Czysty dochód katastralny przypadający na cały obszar 
gruntów poddanych komasacyi w sumie........................................... 3.841 zh 30 c.
czyni 4*28 od sta wartości, która dla tego obszaru gruntów przy
ustanawianiu planu n o w e g o  składu oznaczona została w  sumie 89.750 „ — „

Czysty dochód katastralny każdego z osobna kawałka wy­
równawczego wynosi przeto 4'28 od sta wartości, która przy 
komasacyi temu kawałkowi wyrównawczemu została przyznana.

A, Obliczenie czystego dochodu kata­
stralnego całego stanu posiadania przez 
komasacja powstałego co do każdego 

z osobna posiadacza gruntu.

B. Obliczenie czystego dochodu kata­
stralnego dla każdego z osobna kawałka 
wyrównawczego posiadaczowi przyzna­

nego.
Arkusz posiadania Nr. 3.

Nr.
nowego
arknsza
posia­
dania

Przyznana wartość 
wszystkich w ar­
kuszu posiadania 

wymienionych 
kawałków 

wyrównawczych

4‘28 od sta kwoty 
obocznej jako nowy 

czysty dochód

zł. c. zł. c.
1 2 3

1 12.500 S3S

2 4.300 184 4

3 3.300 141 24

4 7.400 316 72

5 12.800 547 84

6 9.750 417 30

7 4.200 179 76

8 15.500 663 40

9 9.860 422 1

10 10.140 433 99

Suma . 89.7 S0 3.841 30

Nr.
nowej
parceli

Wartość 
przyznana przy 

komasacyi

4'28 od sta kwoty 
obocznej jako nowy 

czysty dochód

zł. c. zł. c.
1 2 3

157 615 26 32

237 520 22 26

238 150 6 42

239 300 12 84

240 340 14 55

241 340 14 55

780 420 17 98

781 615 26 32

Suma . 3.300 • 141 24
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Wzór Ł  du §fu 32g'o.

325

Z a p i s k i

tyczące sie stwierdzonych czasowych zmian w przedmiocie i uwolnień od podatku 
przyzwolonych z powodu tychże zmian.
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oce
NOJ

12
C

S5

G m i n a

Posiadacza gruntu

Nr
. 

ar
ku

sz
a 

po
si

ad
an

ia
 

gr
un

to
w

eg
o

Gruniu uszkodzonego

Kiedy
wydarzenie
żywiołowe
nastąpiło

Nazwisko
Miejsce 

zamieszkania 
i Nr. domu

Nr
. 

pa
rc

el
i

-a 
j 

Ro
dz

aj 
up

ra
w

y

CS
OS
CS

Po­
wierzch­

nia

Czysty
dochód

rnor-
gów

□  . 
sążni zł. c.

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11
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Stan gospodarki 
w chwili, gdy 

nastąpiło 
wydarzenie 
żywiołowe

Dzień nadejścia 
prośby o cza­

sowe uwolnienie 
od podatku 

z dołączeniem 
prośby

Numer
dołączo­

nych
arkuszy
oznaj­
mień

Wyłuszczenie przez 
urzędnika pomiarowego 

stosunków, wpływającyeh 
na przyzwolehie

Orzeczenie 
władzy skarbowej 

krajoWej

12 13 14 1H 16
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Wzór HI do §fu Bigo.

329

Kraj koronny: Dolna Austrya.

Urząd podatkowy: Tulln.

Gmina: Kronau.

Wykaz zmian

na rok podatkowy 1884.

(PolniMh.)
62



330 Częić XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia t l  czerwca 1883

S t a n  d o t y c h c z a s o w  y N o w y

-C«
e

i. o® fen03
CS ^

Nazwisko  
i miejsce zamie­

szkania 
posiadacza

Gruntów podlega­
jących podatkowi powierz-

i  °6 fenp. OJ
a  ife
S 3
33 £ M  p
«  bc
6\2 «- c■N aS.Ï-S

w.Vw--wOJ

rtcrco
ccHm
a

JAL.

«3 f-JP fl 
^4 Pt- Ui
CS Î3C
o .2 «- e
S -s

JwJ
O
Ł-CSP,

3
£o

Rodzaj

uprawy
CS

po­
wierzch­

nia
czysty
dochód

gru ntów 
wolnych 
od po­
datku ©CJ

Ui
asO-

Rodzaj

uprawy
CS

h* t*z
- tc t.

« h c, cs
5

mor­
gi

□sązn. z Ł c. mor­
gi

□
sążn.

£ CS

w

1 2 3 4 5 « 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 1 7 423 7 Burg Franciszek 
z Kronau

Bola 2 7 108 50 • 7
15

428/1
423/2

Rola
Rola

2
2

2 2 4 7?1,3 U-SwOP.

4 Lorm Ferdynand 
detto

• • - ■ • 4
CCOp-

• -

3 3 7

IS

488

95

7

ir.

Burg Franciszek 
detto 

Lecliner Karol detto
Łąka
Ogród

1

2 .
300

120

3

3

19

60

- • 15

7

488

95

Łąka

Ogród
1
2

4 4 417 210 bez Ender Igoaey detto Winnica 3 1 877 6 19 ■ 417 210 Winnica 3

5 5 84 427 84 Dorn Józef detto Las 1 800 3 • •
84

619

427/1

427/2

Las

Las

1

1

*),-e 8 - "SO 290 I In 1 tv ii1 <4 detto iSoO 157 29C5- —twm-

7 7 S

471

733

734 
2817

5

5

Fundusz religijny 
jako dobra Kronau 

detto 
Wtasność publiczna

Łąka
Las

Itzeka
Dunaj

2
2

14
5

800
419

261
27 60

*50 700

5 783

2817

Łąka

Rzeka Dunaj

2

8 8 17 610 17 Kern Franciszek 
z Kronau

Hola 1 3 1400 69 75 • • 17
610

Bp.
718

Rola
Przestrzeń
budowlana

1

9 9 513 322 bez Sieder Andrzej 
detlo

Niepro­
dukcyjne

1 3 1400 69 75 •
17

wcc 
cc

Niepro­
dukcyjne

Rola 5

10 10 27 712 27 Taiber Jan detto Łąka 2 6 1000 119 25 • •

■ 712 Łęka
Nieuprawiane

2

15 11 9 612 9 Bacb Antoni delto Rola 1 7 • 126 •

9

568

612

%
Rola

Przestrzeń
budowlana

1

12 12 514 17 bez Anninger Jan detto Las 1 150 900 • • •
570
571

17/1
17/2

Las
Las

1
1

13 13 99 109 bez Itanm Franciszek 
detto Rola 1 2 1280 43 40 • • 103 109 Rola 1

* ) Urzędnik pomiarowy przekreślić ma czerwonym atramentem-
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S t a n

U TT a g  i

Nr
. 

bi
eż

ąc
y 

po
dr

ęc
zn

ik
a

Nr
. 

ks
ią

żk
i 

sz
nu

ro
we

j 
na

le
­

ży
to

śc
i

Dalsze
zmiany

stosownie
do

wykazu
zmian

Gruntów podlega­
jących podatkowi Powierz­

chnia 
gruntów 
wolnych 
od po­
datku

uuiop
.

Nazwisko  
i miejsce zamie­

szkania posiadacza

po­
wierzch­

nia
czysty
dochód

na
rok

Nr.
bież.mor­

gi
□

sążn. zł. c. mor­
gi

□
sążn.

16 17 18 19 20 21 22 23* 24 25

3
4

• 46
62

50 • • 7
15

Burg Franciszek 
z Kronau 

Lehner Karol detto
Dział gruntu. 1

• • 4 Auer Jan detto
Kupno. Wpis do księgi gruntowej do zw o lo ­
ny rezolucyą Sądu powiatowego tullnskiego, 

L. 821U z r. 1883.

• 300
120

3
3

19
60

•
•

15
7

Lechner Karol detto 
Burg Franciszek detto

Kontrakt zamiany ddo. Kronau 17/4 1883, 
prośba o wpis do księgi gruntowej odrzu­
cona,  stosownie do rezolucyi Sądu powiato­

wego tullnskiego, L. 7220 z r. 1883.

1 877 6 19 • • bez Ender Jan detto
Przi-szła przez spadek na syna. Wpis do 
księgi gruntowej p o zw o l  o ny rezolucyą 
Sądu powiatowego tnllnskiego, L .  797Ô 

z r. < 883.

2

------
• 400

400

1

1

50

50

• • 84

bez

Dorn Józef detto 

Schmidt Maciej detto

Tymczasowo.
Dział gruntu. Oświadczenie ustne obu inte­

resowanych.

a 1280 48 —40 37 -Sehrfr Teodor detto
Tymczasowo.

Kupno. Oświadczenie ustne obu stron. 
**) Stosownie do doniesienia Sądu księgi 

gruntowej L 850/1884 cofnięte.

10 • 180

60 310

5 Dotychczasowy 

Własność publiczna

Wymulenie. 
Nastąpiło w r. 1882. 3

3 1340 69 8
■ 60

17 Dotychczasowy
detto

Nowa bndowa.
Podatek hudynkowy będzie wzięty na prze­

pis od dnia 1 sierpnia 1883.
4

------------

1 100 ‘ 8 50
4 200

■
Dotychczasowy

detto
Uprawienie, dokonane wr. *883. Uwolnienie od 
podatku kończy się wr. 1893. Rozporządzenie 
dyrekcyi skarb, krajowej L- 17290 z r. 1883.

5

4

2

200

800

74

45

25 • •
detto

Czasowa zmiana w przedmiocie. Zaszła w r. 
1882. Uwolnienie od podatku kończy sie 
z końcem 1886. Rozporządzenie dyrekcyi 

skarbowej krajowej L. 18520 z r. 1883.
6

6 1400 123 75
200

9
bez

Bach Antoni z Kronau 
Körner Karol detto

Dział gruntu. Rezolue.ya Sądu powiatowego 
tullnskiego, L. 16412 z r. 1883. 

Połączony ze zmianami w przedmiocie. 
Plan sy tu ac y jn y  z ł ożono . 1

43
100 580

270
602 18

•
•

bez
bez

Raun Fryderyk detto 
Lanner Karol detto

Dział gruntu. Rezolucyą Sądu powiatowego 
tullnskiego, L.’ lOOltO z r. 1883. 

Stwierdzono z urzędu błąd w obliczeniu po­
wierzchni wynoszący 4 morgi 1020 sążni

8

/
2 1280 43 40 • • bez Menner Franciszek 

detto Kupno. Oświadczenie ustne knpiciela.
i

**) Uwagę tę trzeba n a p i s a ć  C L e r w o n y m  a t r a m e n t e m  ze w z g l ę d u  n a  u w i a d o m i e n i e  o d  Sędn k s i ę g i  g r u n t o w e j .

62*
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Wzór N/l do §fu 36go.

Do P a n a .............................posiadacza gruntu w ..................................Nr.

W toku czynności tyczącej się utrzymar ia ewidencyi, dnia..........................

w gm in ie ....................................... dokonanej, zbadano, że w arkuszu posiadania
^  z a p i s a n a  p a r c e l a  ^

z a p i s a n e  p a r c e l e

z n a j d u j a  .  , t ,  . . .  sie teraz w rana posiadaniu.
z n a j d u j e  '

Na zasadzie §fu 36go ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) uwia­

damia się Pana, że Pana wolno wnieść w przeciągu dni 14 do podpisanego urzę­

dnika pomiarowego lub do urzędu podatkowego w ...............................................
.  .  .  .  . . . .  .  . . .  -, n e j  p a r c e l isprzeciwienie się uwidocznieniu zmiany posiadania co do rzeczo----------- w wy-

J  r  n y c h  p a r c e l

pracowaniach podatku gruntowego, w przeciwnym razie uwidocznienie będzie 

wykonane i przy rozłożeniu podatku na rok . . . .  uwzględnione.
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Wzór N/2 do §fu 36g0.

Do Pana........................................... .... ......................

posiadacza gruntu w ......................................................Nr.

W  toku czynności tyczącej się utrzymania ewidencyi, dnia..........................

w gminie  ............................ dokonanej, zbadano, że w arkuszu posiadania
■jq- zapisana parcela j -j-

zapisane parcele 
znajduje . .................................  — sie teraz w posiadaniu . . . . ....... .................
znajdują '

Na zasadzie §fu 36go ustawy z dnia 23 maja 1883 (Dz. u. p. Nr. 83) uwia­

damia się Pana, że Panu wolno wnieść w przeciągu dni 14 do podpisanego urzę­

dnika pomiarowego lub do urzędu podatkowego w ...............................................
. -, . . . . . . .  -, nej parcelisprzeciwienie się uwidocznieniu zmiany posiadania co do rzeczo------------ w wy-

nych parcel

pracowaniach podatku gruntowego, w przeciwnym razie uwidocznienie będzie 

wykonane i przy rozłożeniu podatku na rok . . . .  uwzględnione.
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Wzór O  do §fn 42go.

Z a p i s k i
co do przypadków wzięcia w ewidencyą, które w skutek doniesienia urzędnika pomiarowego do 
regestru B  tyczączego się aktów podlegających opłacie, zaciągnięte zostały i co do należy­

tości od tychże przypadków wymierzonych.

Nr
. 

bi
eż

ąc
y

Nr. arkusza 

oznajmień

Nazwisko i  m iejsce 
zamieszkania strony 

obowiązanej do 
op ła ty  należytości

Akt podlega­
jący opłacie 
należytości

Zaciągnięto 
do regestru B 
pod Nr. bie­

żącym

Wymie­
rzona
opłata

Odpada

Uwagastoso­
wnie 

do roz­
porzą­
dzenia

kwota

zł. c. zł. c.

Wzór I* do §fu 42go.

W y k a z
aktów prawnych, które przez podpisanego urzędnika pomiarowego stwierdzone zostały a o któ­
rych jeszcze w celu wymierzenia należytości doniesiono, jak się okazuje z nwiadomień
c. k. urzędu wymiaru należytości w .............................. do końca miesiąca..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

otrzymanych.

Nr.
arku­

sza
oznaj­
mień

Nazwisko, miejsce 
zamieszkania i Nr. 

domu strony 
obowiązanej do opłaty 

należytości

Oznaczenie zmiany, 
kiedy nastąpiła, 
aktu, na którym 
zmiana polega

Zmiana została

doniesiona

urzę­
dowi

podat-
kowe-

urzę- 
dniko- 
wi po­
miaro­
wemu

dnia

Z I I -

rzędu
zba­
dana

Najbliższa 
chwili prze­

niesienia 
posiadania 
obecność 
urzędnika 

pomiarowego 
w gminie

Uwaga



Wzór Q do §fu 46go.

Kraj koronny: Dolna Austrya. Kolej zachodnia Cesarzowej Elżbiety.

Częjó XXXI. — 91. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 11 czerwca 1883. 3 3 5

Urząd podatkowy: Melk.

Gmina: Schönbichl.

Tablica działowa.

Uwaga. Kolumny 2, 9, 11 i 13 wypełnia geometra do utrzymywania w ewidencyi.
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o
CS-

•KS
&
2
c

55 Nr
. 

bi
eż

ąc
y 

ar
ku

sz
a 

po
si

a­
da

nia
 

gr
un

to
w

eg
o

Nu
me

r 
pa

rc
el

i

Nu
me

r 
do

m
u

Nazwisko  

i miejsce zamieszkania 

posiadacza

Ro
dz

aj
 

up
ra

w
y

1 
Kl

as
a 

II

Po­
wierzch­

nia

Czysty

dochód

Wyku­
piono na 
korpus 

kolei i do 
celów po­
bocznych

Czysty

dochód

Dotych­
czasowe­
mu posia­
daczowi 
zostaje

Czysty

dochód Podpis

mor­
gów

□  . 
sążni zł. c. mor­

gów
□

sążni zł. c. mor­
gów

□
sążni zł. c.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 7 170 7 Beer Franciszek
z Schönbichlu Rola 1 2 660 43 43 - 1180 13 28 1 1080 30 15 •

2 » 171 7 detto Łąka 1 4 700 97 63 570 7 84 4 130 89 79

3 19 172 19 Schulz Fryderyk
z Schönbichlu Rola 2 o 861 39 64 680 6 59 2 181 32 75

4 SI 173 51 Eberl Karol
z Schönbichlu Rola 2 1 981 25 442 4 28 1 539 20 72

5 417 17S bez Kern Franciszek
z Schönbichlu Łąka 1 1 1360 40 70 380 5 22 1 980 35 48

6 » 176 99 detto Pa­ 1 1015 1 40 1015 1 40 . . . .
stwisko

7 84 178 84 Hall a Józef
z Schönbichin Las 3 3 113 11 5 770 1 73 2 943 9 32

8 80 179 80 Ott Karol
z Schönbichlu Las 3 2 310 7 90 • 710 1 60 1 1200 6 30

9 471 1003 Własność pnbliczna Droga 1098 47 1051
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Wzór R  do §fu 46go.

BB7

Kraj koronny: Dolna Austrya.

Urząd podatkowy: Melk.

Gmina: Schönbichl.

Tymczasowy wykaz zmian

na rok podatkowy 1884.

(  P o ln isch . )
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Nu

me
r 

bie
żą

cy
 

■

Nu
me

r 
ar

ku
sz

a 
oz

na
jm

ie
ń

S t a n  d o t y c h c z a s 0 w y N o w y
Nu

me
r 

bi
eż

ąc
y 

ar
ku

sz
a 

S 
po

sia
da

ni
a 

gr
un

to
w

eg
o

Nu
me

r 
pa

rc
el

i

Nu
me

r 
do

m
u

N a z w i s k o  
i miejsce zamieszkania 

posiadacza

Rodzaj

uprawy

Kl
as

a
1

gruntów p 
cych po

po­
wierzch­

nia

odlegają-
datkowi

czysty
dochód

powierz-
chnia

gruntów'
podlega­
jących

podatków.

Nu
me

r 
bi

eż
ąc

y 
ar

ku
sz

a 
i 

po
sia

da
ni

a 
gr

un
to

w
eg

o

Nu
me

r 
pa

rc
el

i Rodzaj

uprawy

Kl
as

a

mor- 
f- ńw

□
sążni zł. c. mor-| 

gów !
□

sążni
1 2 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13 14 15

1 7 170 7 Becr Franciszek
z Sclionbichlu Kola 1 2 060 43 43 • • 7 170/1 Rola i

» 170/2 Rola 1

2 » 171 7 detto Łaka« 1 4 700 97 63 • • 77 171/1 Łąka 1

•n 171/2 Łąka 1

3 19 172 1» Schulz Fryderyk
z Sclionbichlu Rola 2 2 801 39 34 • - 19 172/1 Rola 2

» 172/2 Rola 2

4 51 173 51 Fberl Karol
z Sclionbichlu Kola 2 i 981 25 • 51 173/1 Kola o

n 173/2 Rola 2

5 417 173 bez Kern Franciszek
z Sclionbichlu Łąka 1 i 1300 40 70 417 17» Łąka 1

całk.
do

6 » 170 bez delto pastwi­ kolei
sko 1 1015 1 40 m .

7 84 178 84 Halla Józef
z Schönbich] u Las 3 3 113 11 05 • 84 178 Las 3

8 80 179 80 Oli Karol
z Sclionbichlu Las 3 2 311. 7 90 • ■ 80 179 Las 3

i) 471 1003 Własność publiczna Droga • - ■ • • • 1098 471 1003/1 Droga 3

n 1003/2 Droga
Kol. żel.
(równo-

- 407 1085 w aż.) •

409 1080 Droga

R.p.
407 225 Prz.

budów.
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S t a n

U w a g i

Nn
me

r 
bi

eż
ąc

y 
po

dr
ęc

zn
ik

a
4

Nu
me

r 
sz

nu
ro

wy
 

na
le

ży
to

śc
i

Dalsze zmiany 
stósownie 

do wykazu 
zmian

gruntów podlegających 
podatkowi powierz­

chnia 
gruntów 
wo nych 
od p o­
datku

Nr.
domu

N a z w i s k o  
i miejsce zamieszkania 

posiadacza
powierzchnia czysty dochód

za 
ro

k

Nr
. 

bi
eż

ąc
y

mor­
gów

□  . 
sążni zł. c. mor­

gów
□  . 

sążni
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

143« 16 «9 7 Beer Franciczek
z Schönbichlu

• 1230 14 06 • 7 detto

2 28« 47 83 • 7 detlo

1 145« 41 94 • 7 delto

1 284 18 25 19 Schulz Fryderyk
z Schönbichlu

■ 1497 14 5« 19 detto

■ 1394 13 5« • 51 Eherl Karol z Schönbichlu

745 7 22 • 51 detto

l 98« 35 48 417 Kern Franciszek
z Schönbichlu

2 943 9 32 • 84 Halla Józef z Schönbichlu

1 1200 6 3« . 80 Ott Karol z Schönbichlu

• • • • 473 — Własność publiczna

- ■ • 578 — detto

3 437 37 08 - bez Kolej zacli. cos. Elżb.

■ • • 513 bez Schönbichl, gmina

44 bez Kolej zach. ces Elżb.
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Wzór S  do §fn 46go.

Obliczenie powierzchni obszaru kolejowego.

S t a n  d a w n y S t a n  n o w y

parceli

Nr.

parceli

dotychczasowemu 
posiadaczowi pozo­

staje
na korpus kolei 

odkupiono

powierzchnie przez 
zarząd kolei odkupio­
ne lecz na przyszłość 

wolne od podatku
U w a g a

Nr.
powierzchnia

czysty
do­

chód
powierzchnia

czysty
do­

chód
powierzchnia

czysty
do­
chód

powierzchnia
dotych­
czasowy
czysty
dochód

morg.
arów

□sąż. zł. c. morg.
arów

□sąż.
□ m

zł. c. morg.
arów

□sąż.
□ m zł. c. morg.

arów
□sąż.
□ m zł. c.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

170 2 660 43 43 170/1 1.430 16 9 . .

170/2 . 1.250 14 6 • - • .
Pod. 1.085 . . • 1.065 11 98 • • -
Pod. 1.086 . . . • . 115 i 30

1 1.080 30 15 1.065 11 98 115 i 30
171 4 700 97 63 171/1 2 280 47 85 ■ . . •

■ 171/2 1 1.450 41 94 •
Pod. 1.085 . . . 521 7 16 •

—
Pod. 1.086 . . - . . 49 68

4 130 89 79 521 7 16 49 68
172 2 861 39 34 172/1 1 284 18 25 - . ■

172/2 1.497 14 50 . . -
Pod. 1.085 - 618 5 99 •

60Pod. 1.086 . . . . 62
2 181 32 75 618 5 99 62 60

173 1 981 25 173/1 1.394 13 50 . . •
173/2 745 7 22 .

Pod. 1.085 - 402 3 89 . .
Pod. 1.086 - . - . . 40 39

1 539 20 72 402 3 89 40 39
175 1 1.360 40 70 175 1 980 35 48

269
. .

Pod. 1.085 . . - 3 70 .

—
Pod. 1.086 . . . 111 i 52

1 980 35 48 269 3 70 111 i 52
176 . 1.015 1 40 Pod. 1.085 . .

—
971 1 34

B. P. 225 • . . . . 44 6
. 971 1 34 44 6

178 3 113 11 5 178 2 943 9 32 . . .
Pod. 1.085 - . . . 770 1 73

2 943 9 32 770 1 73
179 2 310 7 90 179 1 1.200 6 30 . •

—Pod. 1.085 . . 574 1 29
Pod. 1.086 . . . • 136 31

1 1.200 6 30 574 1 29 136 31
1.003 1.098 . 1.003/1 . 473 — — . - . .

-------- ^
1.003/2 578 — — . - - - . do rub. 9.

Parc. 1.086 =  513 □ ” 
B. Parc. 225 =  44 □ ”

Pod. 1.085 . - . 47 — — .
1.051 • - 47 • . •

Suma 19 698 266 45 15 1.304 224 51 3 437| 37 8 557 4 86 Suma . 557 □ ”
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Zalaczka do gfu 54go.

T a b l i c a
do przeliczenia miar metrycznych powierzchni, służących podłng taryfy II za podstawę do 

obliczenia należytości za pomiar na dolno-anstryackie miary powierzchni.
Należytość za pomiar oblicza się 

gdy powierzchnia ma

m o  r -  
g ó - w □ °

m o r -
g ó - w □ °

a ż d o 30 a r ó w  w ł ą c z n i e ------- __ 834-1 w  k w o c i e z ł .  40
niż 30 a r ó w = -------- 834-1 77 77 100 77 Tl = 1 1180-4 17 ------- 77 50

77 100 n = 1 1180-4 77 77 250 77 11 4 550-9 »3 ------- 77 60
n 260 V

= 4 550-9 77 77 500 77 li
- 8 1101-8 77 ------- 77 70

w 500 n = 8 1101-8 77 77 750 77 Tl = 13 52-7 *7 . ------- 77 80
n 750 « = 13 52-7 77 77 1.000 37 i i

- 17 603-6 1 77 —

77 1.000 n = 17 603-6 37 77 1.250 77 l i = 21 1154-5 37 1 17 20
n 1.250 f i ­ = 21 1154-5 77 77 1.500 17 = = 26 105-5 1 77 40
Tl 1.500 l i

= 26 105-5 77 1.750 37 = 30 656-4 17 1 fi 60
n 1.750 71

_ 30 656-4 77 77 2.OU0 77 Tl
= - 34 1207-3 77 1 Tl 80

Tl 2.000 f i = r r 34 1207-3 77 37 2.250 77 ii = 39 158-2 r 2 37 _

n 2.250 n = 39 158-2 77 17 2.500 77 n = 43 709-1 77 2 77 20
w 2.500 i i = 43 709-1 77 77 2.750 17 = 47 1260-0 77 2 77 40
77 2.750 17

i = 47 1260-0 T) 77 3.000 17 = 52 210-9 37 2 77 60
Tl 3.000 17

= 52 210-9 Tl 71 3.250 17 Ti 56 761-8 17 2 77 80
n 3.250 17 = 56 761-8 17 3.500 17 - 60 1312-7 3 37 —

V 3.500 l i 60 1312-7 T 37 3.750 17 = 65 263-6 „ 3 77 20
Tl 3.750 17 65 263-6 77 77 4.000 = 69 814-6 3 37 40
r 4.000 17 69 814-6 77 17 4.250 = 73 1365-5 3 77 60
'i 4.250 17 = 73 1365-5 77 4.500 17 78 316-4 ï l 3 77 80
n 4.500 17 = 78 316-4 37 17 4.750 = 82 867-3 r 4 77

—

T 4.750 = 82 867-3 17 5.000 n — 86 1418-2 i i 4 77 20
77 5:000 17

= i 86 1418-2 37 17 5.500 i i = 95 920-0 u 4 37 40
w 5.500 11 = 95 920 0 37 77 6.000 1 1 i i = 104 421-8 Tl 4 37 60
n 6.000 17 = 104 421-8 37 6.500 n n 1 = 112 1523-6 1’ 4 77 80
n 6.500 17

= 112 1523-6 77 17 7.000 i i = 121 1025-5 n 5 37 .—

r i 7.000 17 = 121 1025-5 77 77 7.500 Tl Tl
= 130 527-3 Tl 5 17 20

7 7
7.500 17

= 130 527-3 77 17 8.000 Tl 11 = 139 29-1 TT 5 17 40
» 8.000 17

- 139 29-1 77 77 8.500 Tl 147 1130-9 Tl 5 17 60
n 8.500 n = 147 1130-9 77 77 9.UÖ0 Tl 11

= 156 632-7 Tl 5 37 80
n 9.00O n 156 632-7 77 17 9.500 Tl Tl ------- 165 134-6 Tl 6 77 —

n 9.500 17 = 165 134-6 77 77 10.000 Tl Tl ------- 173 1236-4 11 6 77 20
77 10.000 77

= 173 1236-4 77 17 11.000 Tl Tl
= 191 240-0 n 6 77 40

n 11.000 17
_ 191 240-0 77 77 12.000 Tl Tl = 208 843-7 i i 6 77 60

n 12.000 17 = 208 843-7 77 37 13.000 Tl Tl = 225 1447-3 Tl 6 77 80
Tl 13.000 17

= 225 1447-3 77 77 14.000 Tl Tl
= 243 450-9 Tl 7 37 —

w 14.000 17
= 243 450-9 37 17 15.000 Tl Tl

= 260 1054-6 Tl 7 37 20
u 15.000 77

— 260 1054-6 77 77 16.000 11 11
= 278 58-2 Tl 7 77 40

i i 16.000 77 = 278 .58-2 77 77 17.O0O Tl n = 295 661-8 Tl 7 77 60
n 17.000 17

— 295 661-8 17 7 ' 18.000 Tl i i = 312 1265-5 Tl 7 77 80
w 18.000 77

= 312 1265-5 77 77 19.000 Tl Tl = 330 269-1 Tl 8 77 —

n 19.000 77 = 330 269-1 77 77 20.000 Tl Tl == 347 872-8 Tl 8 77 20
n 20.000 77 = 347 872-8 17 77 22.000 Tl Tl = 382 480-0 Tl 8 77 40

i tak dalej od każdych 2.000 arów =  34 morgów 1207-3D0 o 20 c. więcej, licząc pozostałość, mniej niż 2.00C 
arów =  34 morgów 1207-3G0 wynoszącą, za całe 2.000 arów.

Jeżeli stósownie do §. 23 nrzędnik pomiarowy zrobił rozgraniczenie, doliczać należy do powyższych pozycyj 
taryfowych dodatek po 20 od sta.

Oprócz tego nabywający posiadłość gruntową, ponoszą koszta dostarczenia materyału do zrobienia rozgra­
niczenia.


